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Herzlich willkommen bei Kleen-Tex HOME!
Entdecken Sie unsere Produktvielfalt, in der Design auf Funk-
tionalität tri!t. Unsere Premium-Marken wash+dry mit leben-
digen Mustern, Farben und waschbarer Funktionalität und 
Turtle Mat aus natürlichen Materialien, besonders saugstark 
und nachhaltig. DUNE – die Kollektion mit dreidimensionaler 
Struktur für Innen- und Außenbereiche. RUGELLO – die neue 
Teppichkollektion, groß, weich, alltagstauglich, waschbar und 
besonders wohnlich. Bei Kleen-Tex scha!en wir Produkte, die 
Funktion, Komfort und Schönheit vereinen – lassen Sie sich 
inspirieren, mehr aus Ihrem Boden zu machen!

Welcome to Kleen-Tex HOME!
Discover our diverse range of products where design meets 
functionality. Our premium brands include wash+dry, featuring 
vibrant patterns, colours and full washability, and Turtle Mat, 
made from natural materials – highly absorbent and sustainably 
produced. DUNE – the collection with three-dimensional 
textures for both indoor and outdoor spaces. RUGELLO – the 
new rug collection that’s large, soft, washable and wonderfully 
cosy. At Kleen-Tex, we create products that combine function, 
comfort and beauty – be inspired to bring more to your "oors! 

Bienvenue chez Kleen-Tex HOME !
Découvrez notre large gamme de produits où le design 
rencontre la fonctionnalité. Nos marques premium incluent 
wash+dry, avec leurs motifs et couleurs vibrants et leur fa-
cilité d’entretien, ainsi que Turtle Mat, fabriqué à partir de 
matériaux naturels, très absorbant et durable. DUNE – une 
collection à structure tridimensionnelle, idéale pour les es-
paces intérieurs comme extérieurs. RUGELLO – la nouvelle  
collection de tapis, grands, doux, lavables et particulièrement 
chaleureux. Chez Kleen-Tex, nous créons des produits qui al-
lient fonctionnalité, confort et beauté – laissez-vous inspirer 
pour donner encore plus de caractère à vos sols !

Benvenuti da Kleen-Tex HOME!
Scoprite la nostra ampia varietà di prodotti, dove il design 
incontra la funzionalità. I nostri marchi premium includono 
wash+dry, con colori vivaci, motivi moderni e completa lava-
bilità, e Turtle Mat, realizzato con materiali naturali, altamente 
assorbente e sostenibile. DUNE – la collezione con struttura 
tridimensionale per ambienti interni ed esterni. RUGELLO – la 
nuova collezione di tappeti: grandi, morbidi, lavabili e incredibil-
mente accoglienti. In Kleen-Tex creiamo prodotti che uniscono 
funzionalità, comfort e bellezza – lasciatevi ispirare per dare 
ancora più valore ai vostri pavimenti!

¡Bienvenidos a Kleen-Tex HOME!
Descubran nuestra amplia variedad de productos, donde el 
diseño se une a la funcionalidad. Nuestras marcas premium 
incluyen wash+dry, con colores y estampados vibrantes y to-
talmente lavables, y Turtle Mat, fabricado con materiales natu-
rales, muy absorbente y sostenible. DUNE – la colección con 
estructura tridimensional para espacios interiores y exteriores. 
RUGELLO – la nueva colección de alfombras, grandes, suaves, 
lavables y especialmente acogedoras. En Kleen-Tex creamos 
productos que combinan funcionalidad, comodidad y belleza 
– ¡inspírense para sacar aún más partido a sus suelos!

Witamy w Kleen-Tex HOME!
Odkryj naszą szeroką gamę produktów, w których design łączy 
się z funkcjonalnością. Nasze marki premium to wash+dry – z 
żywymi wzorami, kolorami i możliwością prania – oraz Turtle Mat, 
wykonany z naturalnych materiałów, wyjątkowo chłonny i trwa-
ły. DUNE – kolekcja o trójwymiarowej strukturze, odpowiednia 
do wnętrz i na zewnątrz. RUGELLO – nowa kolekcja dywanów: 
dużych, miękkich, łatwych do prania i wyjątkowo przytulnych. 
W Kleen-Tex tworzymy produkty, które łączą funkcję, komfort 
i piękno – zainspiruj się, by wydobyć więcej z Twojej podłogi!

View our 
digital catalogue
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Groß, weich und alltagstauglich
Entdecken Sie die neue Komfort-Oase von Kleen-Tex HOME:
großzügige Teppiche, die angenehm weich sind und jedem 
Raum sofort Gemütlichkeit verleihen. Für den echten Alltag 
gemacht, sind sie maschinenwaschbar, trocknergeeignet und 
behalten Form und Farbe – selbst in Haushalten mit Kindern 
oder Haustieren. Die Anti-Rutsch-Unterseite sorgt für sicheren 
Halt, während die p"egeleichte Ober"äche die Reinigung 
mühelos macht. Geeignet für Fußbodenheizung und zerti)ziert 
nach OEKO-TEX® Standards – praktischer Komfort, der jeden 
Tag schön aussieht.

Big, soft, made for everyday life
Discover new levels of comfort underfoot with our Rugello range 
of washable rugs from Kleen-Tex HOME: generously sized, 
wonderfully soft these are a practical addition to any room. Made 
for real life, they’re machine washable, dryer-friendly, and retain 
their shape and colour - perfect for homes with children or pets. 
The non-slip backing keeps them safely in place, while the easy-
care surface makes upkeep e!ortless. Suitable for under"oor 
heating and certi)ed to OEKO-TEX® standards, Rugello o!ers 
practical comfort that looks great every day.

Grand, doux et adapté à la vie quotidienne
Découvrez la nouvelle oasis de confort de Kleen-Tex HOME : 
des tapis généreux, agréablement doux, qui apportent 
immédiatement de la chaleur à chaque pièce. Conçus pour 
un usage quotidien, ils sont lavables en machine, compatibles 
avec le sèche-linge et conservent leur forme et leurs couleurs 
– même dans les foyers avec enfants ou animaux. Le dessous 
antidérapant assure une bonne stabilité, tandis que la surface 
facile d’entretien simpli)e le nettoyage. Convient aux sols 
chau!ants et certi)é selon les normes OEKO-TEX® – un confort 
pratique qui reste beau au quotidien.

Grandi, morbidi e adatti alla vita quotidiana
Scopri la nuova oasi di comfort di Kleen-Tex HOME: 
tappeti ampi, piacevolmente morbidi, che donano subito 
calore ad ogni ambiente. Pensati per l’uso quotidiano, sono 
lavabili in lavatrice, adatti all’asciugatrice e mantengono forma 
e colore – anche nelle case con bambini o animali domestici. Il 
retro antiscivolo garantisce stabilità, mentre la super)cie facile 
da pulire rende le operazioni semplici. Adatti a riscaldamento 
a pavimento e certi)cati secondo gli standard OEKO-TEX® – 
comfort pratico che rimane bello ogni giorno.

Grandes, suaves y aptos para el día a día
Descubre el nuevo oasis de confort de Kleen-Tex HOME: 
alfombras amplias y agradables al tacto que aportan calidez 
inmediata a cualquier estancia. Diseñadas para el uso diario, 
son lavables a máquina, aptas para secadora y mantienen su 
forma y color, incluso en hogares con niños o mascotas. La base 
antideslizante garantiza estabilidad, mientras que la super)cie 
de fácil cuidado facilita la limpieza. Apta para suelo radiante y 
certi)cada según los estándares OEKO-TEX® – comodidad 
práctica que luce genial cada día.

Duże, miękkie i praktyczne na co dzień
Odkryj nową oazę komfortu od Kleen-Tex HOME: 
przestronne dywany, przyjemnie miękkie, które natychmiast 
wprowadzają przytulność do każdego pomieszczenia. 
Stworzone z myślą o codziennym użytkowaniu, nadają się do 
prania w pralce, suszenia w suszarce i zachowują kształt oraz 
kolor – w każdym domu. Antypoślizgowa spodnia warstwa 
zapewnia stabilność, a łatwa w utrzymaniu powierzchnia ułatwia 
czyszczenie. Odpowiednie do ogrzewania podłogowego i 
certy)kowane zgodnie ze standardami OEKO-TEX® – praktyczny 
komfort, który każdego dnia wygląda pięknie.

RUGELLO
Washable Rug
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200 x 290160 x 230120 x 180

ORRIS

120 x 180 cm 078596

160 x 230 cm 078602

200 x 290 cm 078619

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

200 x 290160 x 230120 x 180

LUMO

120 x 180 cm 078565

160 x 230 cm 078572

200 x 290 cm 078589

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:
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Rugello ORRIS 120 x 180 cm
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200 x 290160 x 230120 x 180

LISORA

120 x 180 cm 078718

160 x 230 cm 078725

200 x 290 cm 078732

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

Rugello LISORA 200 x 290 cm
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200 x 290160 x 230120 x 180

SERUNA

120 x 180 cm 078626

160 x 230 cm 078633

200 x 290 cm 078640

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

Rugello SERUNA 160 x 230 cm
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Rugello AVEN 200 x 290 cm
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200 x 290160 x 230120 x 180

AVEN

120 x 180 cm 078688

160 x 230 cm 078695

200 x 290 cm 078701

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

200 x 290160 x 230120 x 180

VELUNE

120 x 180 cm 078749

160 x 230 cm 078756

200 x 290 cm 078763

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:
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Weich, saugfähig und nachhaltig
Turtle Mats werden mit recycelter, superabsorbierender 
Baumwolle hergestellt. Die Rohstoffgewinnung ist durch 
das Recycling ressourcenschonend, da weniger Wasser 
als beim Anbau von Baumwolle verbraucht wird und 
Alttextilien wieder der Verwendung zugeführt werden. 
Die Baumwollfasern saugen Schmutz und Feuchtigkeit 
aktiv auf und machen Turtle Mats zu einer leistungsstarken 
Feuchtigkeitsbarriere.
Dadurch sind sie ideal für alle Bereiche im Haus geeignet, 
in denen viel Nässe und Schmutz anfällt, wie dem 
Eingangsbereich, der Terrasse, dem Balkon oder als 
Fressnapfmatte. Britische Hundebesitzer schätzen seit 
Langem die Vorteile von Baumwollmatten! Saugstark und 
dekorativ sind sie zusätzlich eine ausgezeichnete Wahl fürs 
Badezimmer. Dank der genoppten Nitrilgummi-Rückseite 
bieten Turtle Mats besonders in nassen Bereichen sicheren 
Halt. Sie sind in der Maschine waschbar und mit einer 
5-Jahres-Garantie ausgestattet.

Soft, Absorbent, and Sustainable 
Turtle Mats are made with recycled super absorbent cotton. 
Recycling conserves resources by using less water than 
traditional cotton farming and giving old textiles a second 
life. The cotton fibre actively absorb moisture, making Turtle 
Mats a strong barrier against dirt and wetness. 
This makes them perfect for all areas of the house where a 
lot of moisture and dirt is present, such as the entrance area, 
patio, balcony and back door. British dog owners have long 
appreciated the strengths of cotton mats! Their absorbent 
and decorative qualities make them an excellent choice for 
bathrooms as well. With a gripped Nitrile rubber backing, 
Turtle Mats are highly slip-resistant, even in wet areas. Fully 
machine washable, Turtle Mats are also crafted to last with 
a 5-year guarantee.

Douce, absorbante et durable
Les Turtle Mats sont fabriqués à partir de coton recyclé 
super absorbant. Le recyclage permet d’économiser 
des ressources en utilisant moins d’eau que la culture 
traditionnelle du coton et en donnant une seconde vie aux 
textiles usagés. Les fibres de coton absorbent activement 
l’humidité, faisant des Turtle Mats une barrière efficace 
contre la saleté et l’humidité.
Cela les rend parfaits pour toutes les zones de la maison où 
l’humidité et la saleté sont fréquentes, comme l’entrée, la 
terrasse, le balcon ou la porte arrière. Les propriétaires de 
chiens apprécient depuis longtemps les atouts des tapis 
en coton ! Leurs qualités absorbantes et décoratives en 
font également un excellent choix pour les salles de bain. 
Avec un dos en caoutchouc nitrile antidérapant, les Turtle 
Mats offrent une sécurité maximale, même dans les zones 
humides. Entièrement lavables en machine, les Turtle Mats 
sont conçus pour durer, avec une garantie de 5 ans.

Morbido, assorbente e sostenibile
I Turtle Mats sono realizzati con cotone riciclato super 
assorbente. Il riciclo risparmia le risorse utilizzando meno 
acqua rispetto alla coltivazione tradizionale del cotone e 
dando una seconda vita ai tessuti usati. Le fibre di cotone 
assorbono attivamente l’umidità, rendendo i Turtle Mats 
una barriera efficace contro sporco e umidità.
Questo li rende ideali per tutte le aree della casa dove sono 
presenti umidità e sporco, come l’ingresso, il pianerottolo, 
il balcone e la porta sul retro. I proprietari di cani britannici 
apprezzano da tempo i vantaggi dei tappeti in cotone! Le 
loro qualità assorbenti e decorative li rendono anche una 
scelta eccellente per il bagno. Con una base in gomma 
nitrilica antiscivolo, i Turtle Mats offrono un’ottima sicurezza, 
anche in aree umide. Completamente lavabili in lavatrice, i 
Turtle Mats sono progettati per durare, con una garanzia di 
5 anni.

Suave, absorbente y sostenible
Las Turtle Mats están hechas con algodón reciclado 
superabsorbente. El reciclaje conserva recursos al usar 
menos agua que el cultivo tradicional del algodón dando 
una segunda vida a los textiles usados. Las fibras de algodón 
absorben activamente la humedad, convirtiendo a las Turtle 
Mats en una barrera eficaz contra la suciedad y la humedad.
Esto las hace perfectas para todas las áreas del hogar 
donde hay mucha humedad y suciedad, como la entrada, 
el patio, el balcón y la puerta trasera. ¡Los propietarios de 
perros británicos han apreciado durante mucho tiempo 
las ventajas de las alfombras de algodón! Sus cualidades 
absorbentes y decorativas también las convierten en una 
excelente opción para los baños. Con una base de goma de 
nitrilo antideslizante, las Turtle Mats son altamente seguras, 
incluso en áreas húmedas. Totalmente lavables a máquina, 
las Turtle Mats están diseñadas para durar, con una garantía 
de 5 años.

Miękkie, chłonne i zrównoważone
Turtle Mats są wykonane z przetworzonej, wyjątkowo chłon-
nej bawełny. Pozyskiwanie surowców poprzez recykling 
jest bardziej przyjazne dla środowiska, ponieważ zużywa się  
mniej wody niż przy tradycyjnej uprawie bawełny, a stare 
tekstylia otrzymują nowe życie. Włókna bawełniane aktywnie  
wchłaniają brud i wilgoć, dzięki czemu Turtle Mats stanowią 
skuteczną barierę przed wilgocią.
Dlatego idealnie sprawdzają się we wszystkich częściach 
domu, w których gromadzi się dużo wilgoci i zabrudzeń - 
takich jak przedpokój, taras, balkon czy miejsce na miski dla  
zwierząt. Brytyjscy właściciele psów od dawna doceniają 
zalety bawełnianych mat! Dzięki swojej chłonności i deko-
racyjnemu wyglądowi są również doskonałym wyborem do  
łazienki. Dzięki gumowej, antypoślizgowej spodniej warstwie  
z gumy nitrylowej Turtle Mats zapewniają pewną przyczep-
ność, zwłaszcza w wilgotnych pomieszczeniach. Można je 
prać w pralce, a ponadto objęte są 5-letnią gwarancją.
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50 x 75 cm 362915 75 x 100 cm 362922

50 x 75 cm 557101 75 x 100 cm 557309

50 x 75 cm 552106 75 x 100 cm 552304

75 x 150 cm 362939 75 x 200 cm 184863

75 x 150 cm 557507 75 x 200 cm 184825

75 x 150 cm 552502 75 x 200 cm 184818

Fawn

Grey

Sage Green

Grey 75 x 150 cm
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Fawn 75 x 150 cm
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60 x 85 cm 184160

60 x 85 cm 368849

Leaf Scroll

Lines

60 x 85 cm 184153 60 x 85 cm 369662

Herringbone Green

Pop Flowers Neutral

60 x 85 cm 184108

Muted Stripe

60 x 85 cm 184184

Meadow
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Meadow 60 x 85 cm



20

1. 40 x 60 cm 181206

2. 60 x 85 cm 365510

3. 75 x 120 cm 181213

Neutral Squares
1.

2.

3.

1. 40 x 60 cm 368856

2. 60 x 85 cm 367644

Flock Green

1.

2.

1. 40 x 60 cm 368900

2. 60 x 85 cm 368221

Paws Grey

1.

2.

Paws Grey 60 x 85 cm
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SCIONLIVING.COM

Frische Ideen für modernes Wohnen

Scion ist eine erfrischende britische Marke, die der Welt 
der Inneneinrichtung mit ihren trendbewussten Designs 
einen eigenen Stempel aufdrückt.

Fresh ideas for modern living

Scion is a refreshing British brand making it’s own 
distinctive mark on the world of interiors with it’s trend 
savvy designs.

Des idées fraîches pour un mode de vie 
moderne

Scion est une marque britannique dynamique qui se dis-
tingue dans le monde de l'intérieur avec ses designs ten-
dance et innovants.

Idee fresche per uno stile di vita moderno

Scion è un marchio britannico fresco che lascia il segno nel 
mondo degli interni con i suoi design alla moda e distintivi.

Ideas frescas para un estilo de vida  
moderno

Scion es una marca británica innovadora que deja su hue-
lla distintiva en el mundo del diseño de interiores con sus 
propuestas a la moda.

21

Świeże pomysły na nowoczesne wnętrza

Scion to odświeżająca brytyjska marka, która nadaje świa-
tu aranżacji wnętrz wyjątkowy charakter dzięki swoim no-
woczesnym i modnym projektom.

60 x 85 cm 184481

60 x 85 cm 367453

Kissing Spike Slate

Running Mr Fox Multi

60 x 85 cm 365718

Spike Neutral

60 x 85 cm 184429

Looting Fruits Neutral
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Parterre Blue 60 x 85 cm

DEEHARDWICKE.CO.UK

Ein Fest der Natur
Dee Hardwicke findet in der sich ständig verändernden 
Schönheit der britischen Natur, der Landschaft und ihres 
Gartens endlose Inspiration für ihre Entwürfe.

A celebration of the natural world
Dee Hardwicke finds endless inspiration for her designs 
in the ever-changing beauty of Britain’s countryside, the 
landscape and her garden.

Une célébration du monde naturel
Dee Hardwicke puise une inspiration infinie pour ses créa-
tions dans la beauté en constante évolution de la campagne 
britannique, des paysages et de son jardin.

Una celebrazione del mondo naturale
Dee Hardwicke trova ispirazione infinita per i suoi design 
nella bellezza sempre mutevole della campagna britannica, 
del paesaggio e del suo giardino.

Una celebración del mundo natural
Dee Hardwicke encuentra inspiración infinita para sus 
diseños en la belleza siempre cambiante del campo 
británico, el paisaje y su jardín.

Święto natury
Dee Hardwicke czerpie niekończącą się inspirację ze  
zmieniającego się piękna brytyjskiej przyrody, krajobrazu 
oraz swojego ogrodu.
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1. 40 x 60 cm 183255

2. 60 x 85 cm 183262

Flower Fields Grey

1. 40 x 60 cm 186119

2. 60 x 85 cm 185938

Parterre Blue

1.

2.

1.

2.

1. 40 x 60 cm 368917

2. 60 x 85 cm 365329

3. 75 x 120 cm 367729

Olive
1.

2.

3.
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Rosehip Gold 60 x 85 cm

William Morris (1834-1896) gilt als einer der 
ein!ussreichsten Designer des 19. Jahrhunderts, 
der Morris & Co. mit seinen Tapeten, Textilien 
und Wohndekorationen zu Ruhm verhalf.

William Morris (1834-1896) is considered one 
of the 19th century’s most in!uential designers, 
leading Morris & Co. to fame for its wallpapers, 
textiles, and home decor.

William Morris (1834–1896) est considéré 
comme l'un des designers les plus in!uents du 
XIXe siècle. Morris & Co. s'est fait connaître 
grâce à ses papiers peints, ses textiles et sa déco-
ration intérieure.

William Morris (1834–1896) è considerato uno 
dei designer più in!uenti del XIX secolo. Morris 
& Co. è diventato famoso per le sue carte da pa-
rati, tessuti e arredamenti per la casa.

William Morris (1834–1896) es considerado uno 
de los diseñadores más in!uyentes del siglo XIX. 
Morris & Co. ganó fama por sus papeles pintados, 
textiles y decoración del hogar.

William Morris (1834–1896) uważany jest za 
jednego z najbardziej wpływowych projektan-
tów XIX wieku. To właśnie dzięki jego tapetom, 
tkaninom i dekoracjom wnętrz Morris & Co. 
zdobyło sławę.

WMORRIS&CO.COM

Rosehip Gold

60 x 85 cm 184528 60 x 85 cm 185327

Bellflower Blue
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Acanthus Brown 60 x 85 cm

Thistle Blue & Gold

60 x 85 cm 365442 60 x 85 cm 365435

Thistle Green

Acanthus Brown

60 x 85 cm 185341 60 x 85 cm 181916

St James Ceiling Grey
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Caraway Neutral 60 x 85 cm

Verleihen Sie Ihrem Zuhause Leben mit den zeitlosen 
Designs von Sanderson – seit über 165 Jahren geliebt 
für ihren unverwechselbaren englischen Charme und 
eleganten Stil.

Bring your home to life with iconic designs from Sanderson, 
much loved for its quintessential English charm and 
effortless style for over 165 years.

Faites entrer la vie dans votre intérieur avec les designs 
intemporels de Sanderson, appréciés depuis plus de 165 
ans pour leur charme anglais unique et leur style élégant 
et naturel.

Dona vita alla tua casa con i design senza tempo di 
Sanderson, amati da oltre 165 anni per il loro inconfondibile 
fascino inglese e lo stile elegante senza sforzo.

Llena tu hogar de vida con los diseños atemporales de 
Sanderson, apreciados durante más de 165 años por su 
inconfundible encanto inglés y su estilo natural y elegante.

Ożyw swój dom dzięki ponadczasowym projektom 
Sanderson, cenionym od ponad 165 lat za ich niepowtarzalny 
angielski urok i naturalną, elegancką stylistykę.

WWW.SANDERSON.DESIGN
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Beach Huts Blue 60 x 85 cm

Beach Huts Blue

60 x 85 cm 369884 60 x 85 cm 369495

Shore Birds Neutral

Caraway Neutral

60 x 85 cm 185211 60 x 85 cm 185969

Fencott Blue
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DUNE –  
die nachhaltige Fußmatte für Drinnen und Draußen

DUNE ist mit ihrer groben 3-dimensionalen Struktur so  
konzipiert, dass das Wasser durch tieferliegende Rinnen  
aufgefangen wird und darin abfließt. Somit ist sie perfekt  
für den Einsatz im Außenbereich geeignet. Optisch anspre-
chend kann sie natürlich auch im Innenbereich eingesetzt 
werden. 
Neben der Funktionalität ist der nachhaltige Einsatz von 
recycelten Materialien besonders erwähnenswert. Das Ober-
material besteht zur Häl+e aus 100 % recyceltem Polyester, 
das zum Beispiel aus PET Flaschen oder aus anderen Kunst-
sto-eilen gewonnen wird. Der rutschfeste Rücken ist zu ei-
nem Teil aus recyceltem Nitrilgummi aus eigener Produktion.

DUNE –  
the sustainable doormat for indoors and outdoors

With its coarse three dimensional structure, DUNE is  
designed so that water is collected and drained through its 
deep channels; making it perfect for outdoor use. Visually  
appealing, it can also be used indoors.
In addition to its functionality, DUNE uses recycled materi-
als with half of the upper material being made from 100 %  
recycled polyester, which is obtained from PET bo.les 
or other plastic parts. The non-slip backing also contains  
recycled nitrile rubber from our own production.

DUNE –  
le paillasson écoresponsable pour intérieur et extérieur

Avec sa structure tridimensionnelle épaisse, le tapis DUNE a 
été conçu afin que l’eau soit collectée et évacuée par de pro-
fondes rainures. Il est donc parfaitement adapté à une utili-
sation en extérieur. Visuellement a.rayant, il peut bien sûr 
aussi être utilisé à l'intérieur.
En plus de sa fonctionnalité, le modèle DUNE est composé 
de matériaux recyclés. La moitié du matériau supérieur est 
constituée de polyester recyclé à 100 %, obtenu à partir de 
bouteilles en PET ou d'autres pièces en plastique. Le dos an-
tidérapant contient également du caoutchouc nitrile recyclé 
provenant de notre propre production.

DUNE –  
lo zerbino sostenibile per interni ed esterni

DUNE, con la sua ruvida stru.ura tridimensionale, è proget-
tato in modo tale che l’acqua venga raccolta da scanalature 
più profonde e scorra via. Pertanto è perfe.amente ada.o 
per l’uso all’aperto. Visivamente gradevole, può naturalmente 
essere utilizzato anche all’interno.
Oltre alla sua funzionalità, è particolarmente degno di nota 
l´uso sostenibile di materiali riciclati. La metà della fibra 
è costituita al 100 % di poliestere riciclato, o.enuto ad 
esempio da bo.iglie in PET o altre parti in plastica. Il dorso  
antiscivolo è in parte realizzato da gomma nitrilica riciclata di 
nostra produzione.

DUNE –  
la alfombra sostenible para interiores y exteriores

Con su gruesa estructura tridimensional, DUNE está dise-
ñada para recoger y drenar el agua a través de sus canales  
profundos; haciéndola perfecta para uso en exteriores.  
Visualmente atractiva, también se puede usar en interiores.
Además de su funcionalidad, DUNE utiliza materiales  
reciclados en la mitad del material superior hecho 100 % de 
poliéster reciclado, que se obtiene de botellas de PET u otras 
piezas de plástico. El dorso antideslizante también contiene 
caucho de nitrilo reciclado de nuestra propia producción.

DUNE –  
zrównoważona wycieraczka do wnętrz i na zewnątrz

DUNE została zaprojektowana z grubą, trójwymiarową struk-
turą, dzięki której woda gromadzi się w głębszych rowkach 
skąd swobodnie odpływa. Dzięki temu idealnie nadaje się do 
użytku na zewnątrz. Ze względu na atrakcyjny wygląd może 
być oczywiście stosowana również wewnątrz pomieszczeń.
Oprócz funkcjonalności szczególnie warte podkreślenia jest 
zrównoważone wykorzystanie materiałów pochodzących 
z recyklingu. Warstwa wierzchnia w połowie składa się ze  
100 % przetworzonego poliestru, który pochodzi m.in. z bu-
telek PET lub innych elementów plastikowych. Antypoślizgo-
wy spód zawiera część gumy nitrylowej pochodzącej z recy-
klingu z własnej produkcji.

INDOOR

OUTDOOR

RECYCLED
MATERIALS
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Dune Loop taupe 60 x 90 cm

Loop taupe

45 x 75 cm 079586

60 x 90 cm 079579

Loop dark brown

45 x 75 cm 079524

60 x 90 cm 079517

Loop dark grey

45 x 75 cm 079548

60 x 90 cm 079531 60 x 90 cm 079555

Loop midnight green

45 x 75 cm 079562

NEW

NEW

NEW

NEW
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Dune Loop dark brown 60 x 90 cm, Original taupe 60 x 90 cm
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Halfmoon taupe

55 x 85 cm 060706

Dune Halfmoon taupe 55 x 85cm

Halfmoon dark brown

55 x 85 cm 057621

Halfmoon dark grey

55 x 85 cm 057614

Halfmoon midnight green

55 x 85 cm 075090

BESTSELLER
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Dune Stripes dark grey 60 x 90 cm

Stripes taupe

45 x 75 cm 060683

60 x 90 cm 060669

Stripes dark brown

45 x 75 cm 054347

60 x 90 cm 054385

Stripes dark grey

45 x 75 cm 054323

60 x 90 cm 054361 60 x 90 cm 075137

Stripes midnight green

45 x 75 cm 075120

BESTSELLER
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Dune Leaves midnight green 45 x 75 cm
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Dune Leaves taupe 60 x 90 cm

Leaves taupe

45 x 75 cm 062816

60 x 90 cm 062823

Leaves dark brown

45 x 75 cm 062779

60 x 90 cm 062786

Leaves dark grey

45 x 75 cm 062793

60 x 90 cm 062809 60 x 90 cm 075113

Leaves midnight green

45 x 75 cm 075106

BESTSELLER
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wash+dry DESIGN

wash+dry DESIGN – 
Hygiene, Funktionalität und Design
Die wash+dry DESIGN-Kollektion setzt auf kreatives Design in 
Kombination mit Funktionalität und angenehmer Haptik. Die 
gesamte Kollektion ist mit einem pflegeleichten, hochwerti-
gen Nitrilgummirücken ausgestattet, der sicheren und rutsch-
festen Halt auf allen trockenen Hartböden bietet. Der Flor be-
steht aus 100 % hochwertigem, strapazierfähigem Nylon, das 
eine sehr hohe Schmutzaufnahme gewährleistet und leicht zu 
reinigen ist.  
Alle wash+dry Matten sind maschinenwaschbar bis 60 °C, 
trocknergeeignet und mit einem flachen Trittrand ausge- 
stattet. 
Mit einer Vielzahl an Formaten und Formen ist wash+dry  
DESIGN für den Einsatz in allen Innenbereichen, sowie für den 
überdachten Außenbereich perfekt geeignet.

wash+dry DESIGN – 
hygiene, functionality and design for your floors
The wash+dry DESIGN collection focuses on creative design 
in combination with functionality and a comfortable feel. The 
entire collection comes with an easy-care, high-quality nitrile 
rubber backing as standard; a safe, anti-slip solution. The pile 
is made of 100 % high-quality nylon with a very high dirt ab-
sorption that is also easy to clean. 
All wash+dry mats are machine washable up to 60 ⁰C, can be 
tumble dried and come with a flat rubber edge. 
Runners as well as round formats make wash+dry DESIGN per-
fect for all indoor settings as well as in covered outdoor areas.

wash+dry DESIGN – 
hygiène, fonctionnalité et design pour vos sols
La collection wash+dry DESIGN met l‘accent sur un design 
créatif associé à la fonctionnalité et à un toucher confortable. 
L'ensemble de la collection est livré avec un support en caout-
chouc nitrile de haute qualité et facile à entretenir, une solu-
tion antidérapante efficace. Les poils sont composés à 100 % 
de nylon de haute qualité qui absorbe très bien la saleté et est 
facile à nettoyer.  
Tous les tapis wash+dry sont lavables en machine jusqu'à  
60 ⁰C, peuvent être séchés en machine et sont munis d'un bord 
plat en caoutchouc. 
Qu'il s'agisse de patins ou de formats ronds, wash+dry  
DESIGN convient parfaitement à tous les environnements  
intérieurs ainsi qu'aux espaces extérieurs couverts.

wash+dry DESIGN – 
igiene, funzionalità e design per i vostri pavimenti
La collezione wash+dry DESIGN punta sul design creativo in 
combinazione con la funzionalità e la sensazione di comfort. 
L'intera collezione è dotata di serie di un supporto in gomma 
nitrilica di alta qualità e di facile manutenzione, una soluzione 
sicura e antiscivolo. Il pelo è realizzato al 100 % in nylon di alta 
qualità, con un elevato assorbimento dello sporco e facile da 
pulire. 
Tutti i tappeti wash+dry sono lavabili in lavatrice fino a 60 ⁰C, 
possono essere asciugati in asciugatrice e sono dotati di un 
bordino piatto in gomma. 
I tappeti e i formati rotondi rendono wash+dry DESIGN perfet-
to per tutti gli ambienti interni e per le aree esterne coperte.

wash+dry DESIGN – 
higiene, funcionalidad y diseño para sus suelos
La colección wash+dry DESIGN se centra en el diseño creativo 
en combinación con la funcionalidad y la sensación de confort. 
Toda la colección viene con un dorso de goma de nitrilo de alta 
calidad y fácil de cuidar, una solución segura y antideslizante. 
El tejido está hecho de nylon 100 % de alta calidad con una 
gran absorción de la suciedad que también es fácil de limpiar. 
Todas las alfombras wash+dry son lavables a máquina hasta 
60 ⁰C, se pueden secar en secadora y tienen un borde de goma 
plano. 
Tanto las pasilleras como los formatos redondos hacen que el 
wash+dry DESIGN sea perfecto para todos los ambientes in-
teriores, así como en áreas exteriores cubiertas.

wash+dry DESIGN – 
higiena, funkcjonalność i styl
Kolekcja wash+dry DESIGN łączy kreatywny design z funk-
cjonalnością i przyjemną w dotyku strukturą. Cała kolekcja 
wyposażona jest w łatwy w pielęgnacji, wysokiej jakości spód 
z gumy nitrylowej, który zapewnia stabilne i antypoślizgowe 
oparcie na wszystkich suchych, twardych powierzchniach.
Runo wykonane jest w 100 % z wysokogatunkowego, wytrzy-
małego nylonu, który doskonale pochłania brud i jest łatwy do 
czyszczenia. 
Wszystkie maty wash+dry można prać w pralce w temperatu-
rze do 60 °C, suszyć w suszarce bębnowej i posiadają płaskie, 
bezpieczne krawędzie.
Dzięki szerokiemu wyborowi formatów i kształtów, wash+dry 
DESIGN idealnie nadaje się do wszystkich pomieszczeń we-
wnętrznych, a także do zadaszonych przestrzeni zewnętrznych. 
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Home Le)ers 50 x 75 cm, Dune Loop dark brown 60 x 90 cm
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NEW

40 x 60 cm 078855

50 x 75 cm 078862

35 x 75 cm 078831

35 x 120 cm 078848

Charming Path

Hello Stripes

50 x 75 cm 074390

Home Le.ers

50 x 75 cm 079074

NEW

Charming Path 40 x 60 cm
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With Love, all things are possible

40 x 60 cm 074772

50 x 75 cm 078722

© Dream Big

BESTSELLER

Crazy Welcome

60 x 85 cm 019865

Round Rainbow

50 x 85 cm 051735

BESTSELLER

Mikado Dots

40 x 60 cm 035636

50 x 75 cm 060826

NEWPop Art Heart

40 x 60 cm 079593

50 x 75 cm 079258

Family @ Home

50 x 75 cm 060079
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Pop Art Heart 50 x 75 cm
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Linestreet 35 x 120 cm

Linestreet

40 x 60 cm 075168

50 x 75 cm 066388

35 x 75 cm 066364

35 x 120 cm 066371

BESTSELLER
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Chalky Home

50 x 75 cm 078975

©2016 Lily & Val
Licensed by MGL www.mgllicensing.com

Herr Just - Welcome!

50 x 75 cm 088448

© Cats on Appletrees

Willkommen Zuhause

50 x 75 cm 051896

Chalky Home 50 x 75 cm

Warmly Welcome

50 x 75 cm 074680



44
Home Stories 50 x 75 cm
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Welcome Home beige

40 x 60 cm 027488

50 x 75 cm 009610

Pebble Stones

40 x 60 cm 026429

50 x 75 cm 020021

Home Stories

50 x 75 cm 079463

Urban Blocks

50 x 75 cm 078022

NEW NEW

Urban Blocks 50 x 75 cm
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Shoreside 50 x 75 cm

Beachhut

50 x 75 cm 070828

Coastline

50 x 75 cm 060928

Shoreside

50 x 75 cm 074550

Pa.ern of Life

50 x 75 cm 020038

BESTSELLER
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Anchor Port

50 x 75 cm 078787

Leuch.urm

50 x 75 cm 008590

Anchor Port 50 x 75 cm

Sailing Boat

50 x 75 cm 074734

BESTSELLER Hi!

40 x 60 cm 051810

50 x 75 cm 007760

NEW
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Floral Romance 50 x 75 cm
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Willkommensgruss

50 x 75 cm 065206

Griaß Di

50 x 75 cm 031314

Willkommen Herzen

50 x 75 cm 078999

Floral Romance

50 x 75 cm 074925

© Julie Dodsworth

BESTSELLER

Co.age Hearts

50 x 75 cm 052173

Heimatliebe

50 x 75 cm 078206

NEW
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Simply Home 50 x 75 cm

50 x 75 cm 079050

Simply Home

50 x 75 cm 074543

Retro Shapes

NEW
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50 x 75 cm 057133

Welcome Blooming Aloha

50 x 75 cm 070125

Aloha 50 x 75 cm
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Flower Power

40 x 60 cm 070873

© Julie Dodsworth

50 x 75 cm 062946

BESTSELLER

My Garden

50 x 75 cm 060215

Flowerlover

50 x 75 cm 056631

Alium

50 x 75 cm 019742

Wildflowers

40 x 60 cm 057294

50 x 75 cm 056600

Lilled

50 x 75 cm 074420
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Keep it Simple grey

40 x 60 cm 079098

NEW

35 x 75 cm 075014

35 x 120 cm 075021

Keep it Simple grey 40 x 60 cm
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Bloomibri 75 x 120 cm



55

Bloomibri

50 x 75 cm 070408

75 x 120 cm 070422

60 x 180 cm 070415

Tallulah

50 x 75 cm 079159

Sammy

50 x 75 cm 079166

NEW NEW

Tallulah 50 x 75 cm
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Katzenbande

50 x 75 cm 068143

BESTSELLER Lovetails

40 x 60 cm 074765 35 x 75 cm 070378

35 x 120 cm 07038550 x 75 cm 070392

Gertrud & Elsbeth

50 x 75 cm 059035

© Cats on Appletrees

Miau Miau

50 x 75 cm 008217

Bunny Trio

50 x 75 cm 079265

NEW
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NEW

35 x 75 cm 078084

35 x 120 cm 078091

Daydreamer

40 x 60 cm 078107

50 x 75 cm 078114

Daydreamer 35 x 75 cm
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Chicken Farm  50 x 75 cm
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BESTSELLER

Chicken Farm

40 x 60 cm 064728

50 x 75 cm 062526

BESTSELLER

Spike

40 x 60 cm 030686

50 x 75 cm 019728

Felia

50 x 75 cm 079043

Floral Foxy

50 x 75 cm 078985

Hopps

40 x 60 cm 051827

50 x 75 cm 026481

Royal Cat

50 x 75 cm 078760

NEW NEW

NEW
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Lo.i

50 x 75 cm 078237

Leander

50 x 75 cm 078213

NEW NEW

Lo)i 50 x 75 cm
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Leopy McLeopard

50 x 75 cm 075045

© Chamelion

Parry McParrot 50 x 75 cm

Pandy McPanda

50 x 75 cm 075052

© Chamelion

Parry McParrot

50 x 75 cm 075069

© Chamelion

Cowy McCow

50 x 75 cm 075038

© Chamelion

BESTSELLER
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Doggies

50 x 75 cm 057324

Romance

40 x 60 cm 065060

50 x 75 cm 060911

© Eugen Stross

BESTSELLER

Funky Fish 60 x 180 cm 038736

© Ulrike Völkl-Fischer

NEW

NEW

Fish Tango

40 x 60 cm 078916

50 x 75 cm 073744

60 x 180 cm 078923

BESTSELLER



63
Doggies 50 x 75 cm
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Monsieur Chien

50 x 75 cm 079142

Three Cats

40 x 60 cm 029932

50 x 75 cm 030812

Three Dogs

50 x 75 cm 030805

BESTSELLER

Madame Minou

50 x 75 cm 079135

Monsieur Chien 50 x 75 cm

NEW NEW
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Glückskatzen

50 x 75 cm 074758

©Rollin'Art

Glückshunde 50 x 75 cm

Glückshunde

50 x 75 cm 074741

©Rollin'Art

BESTSELLER BESTSELLER
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Circle of Love  50 x 75 cm
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Lebe lieber kunterbunt
Tina Hötzendorfer ist Künstlerin, Kreativling und Ladenbesitze-
rin und bunt ist ihre Lieblingsfarbe. Mit ihrer Kunst verbreitet 
sie viel Lebensfreude, gute Laune und Positivität.

Better live colourfully 
Tina Hoetzendorfer is an artist, shop owner,  creative mind 
and just crazy in love with colours! With her art she wants to 
spread happiness, positivity and bring colour into everybodys 
lifes. 

Mieux vivre en couleur
Tina Hoetzendorfer est une artiste, tient une boutique, déborde 
d’esprit créatif et aime passionnément les couleurs! Au travers 
de son art, elle souhaite répandre de bonheur, la positivité et 
apporter de la couleur dans la vie de tous.  

Meglio vivere a colori
Tina Hoetzendorfer è un'artista, creativa e imprenditrice e ama 
vivere tra i colori. Con la sua arte diffonde molta gioia di vivere, 
buon umore e positività.

Mejor vive la vida en color
Tina Hoetzendorfer es una artista, dueña de una tienda, con 
mente creativa y locamente enamorada de los colores! Con su 
arte, quiere difundir la felicidad, la positividad y aportar color 
a la vida de todos.

Żyj kolorowo 
Tina Hötzendorfer jest artystką, kreatywną duszą i właścicielką 
sklepu, a kolorowy świat to jej ulubiona paleta. Swoją sztuką 
wnosi wiele radości życia, dobrego humoru i pozytywnej energii.

www.rollinart.at
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Bring Glück herein

50 x 75 cm 065251

Sunny Field

35 x 75 cm 079388

BESTSELLER

BESTSELLER

Bring Glück herein

35 x 75 cm 065244

Sunny Field

50 x 75 cm 079395

NEW

NEW

Ø 85 cm  070774

Sonnenglück BESTSELLER

Sonnenglück Ø 85 cm
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Sonnenhaus

50 x 75 cm 057423

Friendly Flowers

50 x 75 cm 073782

Lovely Home

50 x 75 cm 070767

Bee Happy

50 x 75 cm 070859

60 x 85 cm 075076

BESTSELLER

Sunny Field 35 x 75 cm
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Sonnentag

40 x 60 cm 056945

50 x 75 cm 054965

75 x 120 cm 062311

60 x 180 cm 062304

BESTSELLER

Blütentanz

50 x 75 cm 079111

40 x 60 cm 079364

Glück auf allen Wegen

50 x 75 cm 056815

40 x 60 cm 064865

NEW
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Blütentanz 50 x 75 cm
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Lotus Blossom

50 x 75 cm 079128

Circle of Love

50 x 75 cm 079173

Lotus Blossom 50 x 75 cm

NEW NEW
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Venetien 115 x 175 cm

Eugen Stross

„Ich brauche seit Kindertagen den Pinsel in der Hand.  
Ich liebe es, die Farben nebeneinander zu stellen und 
die Farbfläche durch Strukturen oder Ornamente 
aufzulösen.“

„I have always wanted to be holding a brush in my 
hand, ever since I was a child. I love painting the  
colours alongside one another and breaking up the 
areas of colour with structures and decoration. “

„Depuis tout petit, j‘ai besoin d‘avoir un pinceau dans 
la main. J‘aime placer les couleurs les unes à côté 
des autres et décomposer la surface colorée par des 
structures et des ornements.“

„Da quando ero piccolo amo avere un pennello tra le 
mani. Amo combinare tra loro i colori e decorare la 
superficie con strutture ed ornamenti.“

„Desde la infancia necesito el pincel en la mano. Me 
gusta colocar los colores uno junto al otro y descom-
poner el campo de colores mediante estructuras u 
ornamentos.“

„Od dzieciństwa potrzebowałam mieć pędzel w ręku. 
Uwielbiam zestawiać kolory obok siebie i rozpusz-
czać powierzchnię barwną za pomocą struktur lub 
ornamentów.“
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Colourful Houses

50 x 75 cm 078456

75 x 120 cm 078463

Bel Villaggio

50 x 75 cm 064919

75 x 190 cm 064933

Meadow Lands

50 x 75 cm 029598
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Tiger Tundra  75 x 120 cm

Tiger Tundra

40 x 60 cm 051957

50 x 75 cm 067993

75 x 120 cm 068006

75 x 190 cm 078425
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Venetien

40 x 60 cm 056891

50 x 75 cm 056907

75 x 120 cm 056921

115 x 175 cm 056938

60 x 180 cm 056914

BESTSELLER
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Venetien 60 x 180 cm
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Stadt in Blau

40 x 60 cm 051940

50 x 75 cm 078432

75 x 120 cm 078449

75 x 190 cm 087489

Stadt in Blau  75 x 190 cm
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Manha)an 50 x 75 cm

Manha.an

50 x 75 cm 074482

60 x 85 cm 079609

75 x 120 cm 074505

60 x 180 cm 074499

NEW

BESTSELLER
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positive flow I 60 x 180 cm

„Meine Kunstwerke sagen der Menschheit kritisch 
zu sein und dabei sozial, positiv und optimistisch zu 
bleiben.“

„My artworks tell mankind to be critical, and remain 
social, positive and optimistic.“

„Mes œuvres disent à l‘humanité d‘être critique tout 
en restant social, positif et optimiste.“

„Le mie opere raccomandano all'umanità di essere 
critica, rimanendo al tempo stesso sociale, positiva 
e ottimista.“ 

„Mis obras de arte le dicen a la humanidad que sea 
crítica y, al mismo tiempo, que permanezca social, 
positiva y optimista.“

„Moje dzieła sztuki mówią, aby być krytycznym wo-
bec ludzkości, a jednocześnie pozostać społecznie 
zaangażowanym, pozytywnym i optymistycznym.“

Alfred Gockel
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sailing home

50 x 75 cm 068112

steady composition

50 x 75 cm 052388

75 x 120 cm 052395

positive flow I 60 x 180 cm 052401

sailing home  50 x 75 cm
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Citrus Ceramics  75 x 190 cm
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Le Citron

50 x 75 cm 051879

75 x 120 cm 051886

60 x 180 cm 051893

BESTSELLER

Citrus Ceramics 

60 x 180 cm 079227

75 x 190 cm 079234

NEW
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Bon Appétit 60 x 180 cm 088042

Italian Pleasure 60 x 180 cm 074406

Food Selection 75 x 190 cm 073775

BESTSELLER

BESTSELLER



85
Italian Pleasure 60 x 180 cm
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Snack A.ack 75 x 190 cm 079104

Snack A)ack 75 x 190 cm

NEW
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Tasty Delight

60 x 140 cm 074598

60 x 180 cm 074604

Limoni 60 x 180 cm 057058

Tasty Delight 60 x 180 cm
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Natural Food 60 x 240 cm
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Gusto Mediterraneo

60 x 140 cm 070798

60 x 180 cm 070781

Natural Food

60 x 240 cm 07010160 x 180 cm 062151BESTSELLER

Flavour Trail 60 x 180 cm 073751
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Hot Chilli 60 x 180 cm

Hot Chilli

60 x 180 cm 031215

75 x 190 cm 051909
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Hot Spices

75 x 120 cm 081302

60 x 180 cm 078593

75 x 190 cm 078609

Hot Spices 75 x 120 cm
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Fine Dining 60 x 180 cm
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Cucina pura 60 x 180 cm 050943

Fine Dining 60 x 180 cm 060867

Salt & Pepper 60 x 180 cm 062298
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Decorada

60 x 240 cm 07007160 x 180 cm 057232BESTSELLER

Kitchen Tiles 60 x 180 cm
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Vintage Hearts 75 x 190 cm 027372

Cutlery Symphony 75 x 190 cm 073706

Kitchen Tiles 60 x 180 cm 087984
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Botanica Shadow 115 x 175 cm
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Botanica Shadow

60 x 140 cm 078947

50 x 75 cm 078930

75 x 120 cm 078961

115 x 175 cm 078978

60 x 180 cm 078954

NEW
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Cascara grey

Ø 115 cm  030020

Ø 145 cm  030327

Ø 85 cm  030013

Light Blossom

50 x 75 cm 065299

75 x 120 cm 065305

75 x 190 cm 065312

© Sabrina Beckers
   www.instagram.com/justabout.sabrina
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Purnima

50 x 75 cm 060546

75 x 120 cm 060560

60 x 180 cm 060553

Light Blossom 75 x 190 cm
Photocredit   daangi_living
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Feather Arc 60 x 180 cm
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Safari Blend

50 x 75 cm 079432

75 x 120 cm 079456

60 x 180 cm 079449

Feather Arc

50 x 75 cm 079401

75 x 120 cm 079425

60 x 180 cm 079418

NEW

NEW
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Infinity Swirl 60 x 140 cm 066708

60 x 180 cm 020540

75 x 190 cm 026030

Kalmar

50 x 75 cm 026016

75 x 120 cm 026023



103

BESTSELLER Shades of Grey

50 x 75 cm 019957

75 x 120 cm 019964

60 x 140 cm 056846

60 x 180 cm 019971

Kalmar 50 x 75 cm
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Medley beige

50 x 75 cm 067825

75 x 120 cm 067832

60 x 140 cm 051711

60 x 180 cm 067849

Medley beige 60 x 140 cm



105Amplio Espectro 60 x 240 cm

Amplio Espectro

50 x 75 cm 073522

75 x 120 cm 073560

60 x 180 cm 073546

60 x 240 cm 073553
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Easy Current 60 x 180 cm
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Scratchy beige

50 x 75 cm 067658

75 x 120 cm 079651

60 x 180 cm 067665

Easy Current

50 x 75 cm 079289

75 x 120 cm 079302

60 x 180 cm 079296

NEW
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Hydra Haze

50 x 75 cm 079470

60 x 85 cm 079487

75 x 120 cm 079494

75 x 190 cm 079500

Hydra Haze 50 x 75 cm, 75 x 120 cm

NEW
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Wild Summer

50 x 75 cm 062267

75 x 120 cm 062274

75 x 190 cm 062281

© Sabrina Beckers
   www.instagram.com/justabout.sabrina

BESTSELLER

Wild Summer 75 x 190 cm



110 Snorre 115 x 175 cm
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60 x 180 cm 079460

Snorre

50 x 75 cm 079439

75 x 120 cm 079446

115 x 175 cm 079453



112

Colour Moments

50 x 75 cm 064735

75 x 120 cm 064759

60 x 180 cm 064742

Taza pink

50 x 75 cm 019452

75 x 120 cm 019469 Taza pink 75 x 120 cm
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Dune Leaves dark brown 45 x 75 cm, Galaxia 60 x 85 cm

BESTSELLER Galaxia

50 x 75 cm 014310

60 x 85 cm 056785

40 x 60 cm 051933

75 x 120 cm 014327

75 x 190 cm 014334
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Aztec Nomad

40 x 60 cm 078794

50 x 75 cm 078800

75 x 120 cm 078817

75 x 190 cm 078824

Filigree

50 x 75 cm 079180

75 x 120 cm 079197

75 x 190 cm 079203

NEW

NEW



115Aztec Nomad 75 x 190 cm
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75 x 120 cm 057355

60 x 180 cm 057348

75 x 190 cm 062762

115 x 175 cm 062717

Madhana

35 x 120 cm 073348

35 x 75 cm 073331

BESTSELLER
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Ø 115 cm 074949

Madhana

Madhana

40 x 60 cm 073355

50 x 75 cm 057331

Madhana 115 x 175 cm

BESTSELLER
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Floral Lace

50 x 75 cm 070637

75 x 120 cm 070644

75 x 190 cm 070651

BESTSELLER

Floral Lace 75 x 120 cm
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Arabesque

50 x 75 cm 069362

75 x 120 cm 069379

75 x 190 cm 069386

Armonia grey

40 x 60 cm 077169

50 x 75 cm 064381

75 x 120 cm 064398

115 x 175 cm 064404

BESTSELLER
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Jungle Dance 75 x 190 cm
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Think Positiv 60 x 180 cm 032489

© Ulrike Völkl-Fischer

Jungle Dance

50 x 75 cm 073294

75 x 120 cm 073317

75 x 190 cm 073324



122 Midnight Blooms 75 x 120 cm

Midnight Blooms

50 x 75 cm 074871

75 x 120 cm 074888

60 x 180 cm 074895

BESTSELLER
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60 x 180 cm 073423

Future Mind

50 x 75 cm 073416

75 x 120 cm 073430

Future Mind 50 x 75 cm, 60 x 180 cm
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Green Desert 115 x 175 cm

Photocredit   talis_tales_atelier
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60 x 180 cm 065145

Green Desert

50 x 75 cm 065138

75 x 120 cm 065152

115 x 175 cm 065169
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Neoflora

50 x 75 cm 056976

75 x 120 cm 056983

75 x 190 cm 056969

Primavera

50 x 75 cm 088769

75 x 120 cm 019483

75 x 190 cm 088776
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Casas de Colores 75 x 190 cm

Casas de Colores

40 x 60 cm 078879

50 x 75 cm 078886

75 x 120 cm 078893

75 x 190 cm 078909

NEW
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Grandioso

50 x 75 cm 073225

75 x 120 cm 073232

Colour Blast 115 x 175 cm
Photocredit   colourful_timmes
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60 x 180 cm 064629

Colour Blast

50 x 75 cm 064612

75 x 120 cm 064636

115 x 175 cm 064650
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Vintage Patches türkis

50 x 75 cm 088738

75 x 120 cm 088745

75 x 190 cm 088752

Vintage Patches

40 x 60 cm 088714

50 x 75 cm 083115

75 x 120 cm 083122

75 x 190 cm 083139

BESTSELLER
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BESTSELLER Exotic Pavo

50 x 75 cm 030198

75 x 120 cm 030204

60 x 140 cm 056778

60 x 180 cm 030211

Exotic Pavo 60 x 140 cm
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Fernetic 75 x 190 cm
Photocredit   melinaa_janssen
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Fernetic

50 x 75 cm 066265

75 x 120 cm 066272

75 x 190 cm 066289

Linostre

50 x 75 cm 062083

75 x 120 cm 062106

60 x 180 cm 062090
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Garden Soul

50 x 75 cm 066296

75 x 120 cm 066319

60 x 180 cm 066302

Zen Flow

50 x 75 cm 078534

75 x 120 cm 078558

60 x 180 cm 078541

NEW
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Cascara beige

Ø 115 cm  060898

Ø 145 cm  060904

Ø 85 cm  060881

Cascara beige Ø 145 cm
Photocredit   evelynea*ivissimo
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NEW

Flower Bouquet Daylight

50 x 75 cm 078138

75 x 120 cm 078152

60 x 180 cm 078145

Garden Luxe Blue

50 x 75 cm 078169

75 x 120 cm 078183

60 x 180 cm 078176

NEW



137Garden Luxe Blue 60 x 180 cm, 50 x 75 cm
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60 x 180 cm 019091

75 x 120 cm 019107

Sergej

40 x 60 cm 052715

50 x 75 cm 010753

Sergej 75 x 120 cm
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Coralis

40 x 60 cm 066026

60 x 140 cm 056709

50 x 75 cm 061175

75 x 120 cm 061182

Coralis 50 x 75 cm, 75 x 120 cm
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BESTSELLER Mikado Stripes

75 x 120 cm 062332

60 x 85 cm 062325

60 x 140 cm 050745

60 x 180 cm 060840

60 x 240 cm 070811

75 x 190 cm 062349

BESTSELLER Mikado Stripes

35 x 120 cm 062861

35 x 75 cm 062854

50 x 75 cm 062318
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Mikado Stripes nature

75 x 120 cm 080602

60 x 85 cm 080596

60 x 180 cm 075882

60 x 140 cm 050752

60 x 240 cm 070095

75 x 190 cm 079354

Mikado Stripes nature

35 x 120 cm 062885

35 x 75 cm 062878

50 x 75 cm 080589

BESTSELLER

BESTSELLER
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BESTSELLER

40 x 60 cm 065237

Tilea

50 x 75 cm 057164

60 x 85 cm 057195

75 x 120 cm 057171

75 x 190 cm 057188

Tilea 75 x 190 cm
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„Alles ist Design. Ich sehe die Fußmatte als grund-
legendes Statement für Stil und Geschmack, das ich 
elegant und ansprechend gestalte – ganz im Sinne 
gelungenen Designs.“

„Everything is design. I regard the doormat as a  
fundamental statement about style and taste which  
I design to be elegant and appealing – just like a  
successful design.“

„Tout est design. Je vois le paillasson comme une 
déclaration fondamentale de style et de goût que 
je façonne avec élégance et classe – pour un design 
réussi.“

„Tutto è design. Vedo lo zerbino come dichiarazione 
fondamentale di stile e gusto, che strutturo in modo 
elegante e allettante, proprio come un design riuscito.“ 
 
„Todo es diseño. Veo el felpudo como una declaración 
fundamental de estilo y gusto, que conformo de ma-
nera elegante y atractiva, totalmente en el sentido 
del diseño logrado.“

„Wszystko jest designem. Postrzegam maty jako 
podstawowe wyrażenie stylu i gustu, które projektu-
ję w sposób elegancki i atrakcyjny – w duchu udanego 
wzornictwa.“

Domogalla Textildesign 

Ondole 75x120 cm
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Sinfonia

50 x 75 cm 061090

75 x 120 cm 061106

60 x 180 cm 061113

Sinfonia 50 x 75 cm, 60 x 180 cm
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Ondole

50 x 75 cm 074567

75 x 120 cm 074574

75 x 190 cm 074581

Florita grey

75 x 190 cm 064572

50 x 75 cm 064558

75 x 120 cm 064565



146 Reodiva 50 x 75 cm

BESTSELLER Reodiva

50 x 75 cm 062182

75 x 120 cm 062205

60 x 180 cm 062199
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Momix

50 x 75 cm 057201

75 x 120 cm 057225

60 x 180 cm 057218

BESTSELLER

Momix  60 x 180 cm
Photocredit   capturemoments
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Mirage 170 x 240 cm
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wash+dry DECOR – waschbare Teppiche -  
Hygiene, Funktionalität und Design 

wash+dry DECOR verbindet die hygienischen Eigenscha%en 
einer Fußma&e mit der Optik eines exklusiven Teppichs. Die 
Kollektion ist mit einem hochwertigen Nitrilgummirücken 
ausgesta&et, der sicheren und rutschfesten Halt auf allen tro-
ckenen Hartböden bietet. Der Flor besteht aus 100 % hoch-
wertigem, strapazierfähigem Nylon mit pflegeleichten Eigen-
scha%en. 
Alle wash+dry DECOR Teppiche sind bis zu 60 ⁰C maschi-
nenwaschbar und trocknergeeignet. Für die tägliche Pflege 
können sie wirksam mit dem Staubsauger gereinigt werden. 
wash+dry DECOR Produkte haben einen dichten und etwas hö-
heren Flor. Die Kollektion ist für Fußbodenheizungen geeignet 
und garantiert pures Designvergnügen und Hygiene für jeden 
Wohnraum oder überdachten Außenbereich.

wash+dry DECOR – washable rugs -  
hygiene, functionality and design for your floors

wash+dry DECOR combines the hygienic easy to clean prop-
erties of a doormat with the visual appeal of an exclusively 
designed area rug. The collection comes with an easy-care, 
high-quality nitrile rubber backing as standard; a safe, anti-slip 
solution. The pile is made of 100 % high durable nylon with its 
easy to clean features. 
All wash+dry DECOR products are machine washable up to  
60 ⁰C and can be tumble dried to ensure their hygienic proper-
ties. In terms of daily care, they can be effectively cleaned with 
a hoover. wash+dry DECOR has a dense and rich looking pile 
but still maintains a low profile.  The range is also suitable for 
use with underfloor heating, making it a practical and designer 
choice.

wash+dry DECOR – tapis lavables -  
hygiène, fonctionnalité et design pour vos sols

wash+dry DECOR combine les propriétés hygiéniques et faci-
lité de ne&oyage d'un paillasson avec l'a&rait visuel d'un tapis 
au design exclusif. Toute la collection est équipée d'un support 
en caoutchouc nitrile de haute qualité et facile d'entretien, une 
solution antidérapante et facile à entretenir. Le velours est 
composé à 100 % de nylon très resistant et facile à ne&oyer. 
Tous les produits wash+dry DECOR sont lavables en machine 
jusqu'à 60 ⁰C et peuvent être séchés en machine pour garan-
tir leurs propriétés hygiéniques. Pour ce qui est de l'entretien 
quotidien, ils peuvent être ne&oyés efficacement à l'aide d'un 
aspirateur. wash+dry DECOR possède des poils denses et 
riches, tout en restant discret.  La gamme peut également être 
utilisée avec un chauffage par le sol, ce qui en fait un choix pra-
tique et design.

wash+dry DECOR – tappeti lavabili -  
igiene, funzionalità e design per i vostri pavimenti

wash+dry DECOR combina le proprietà igieniche e di facile pu-
lizia di uno zerbino con il fascino visivo di un tappeto per aree 
dal design esclusivo. L'intera collezione è dotata di una base in 
gomma nitrilica di alta qualità,  che rappresenta una soluzio-
ne sicura e antiscivolo. La superficie è realizzata al 100 % in 
nylon resistente e di alta qualità, molto semplice da pulire. 
Tu&i i prodo&i wash+dry DECOR sono lavabili in lavatrice fino 
a 60 ⁰C e possono essere asciugati in asciugatrice per garan-
tire le loro proprietà igieniche. Per quanto riguarda la cura 
quotidiana, possono essere puliti efficacemente con l'aspira-
polvere. wash+dry DECOR ha un pelo denso e folto, ma man-
tiene un profilo basso.  La gamma è anche ada&a all'uso con il 
riscaldamento a pavimento, il che la rende una scelta pratica 
e di design.

wash+dry DECOR – alfombras lavables -  
higiene, funcionalidad y diseño para sus suelos

wash+dry DECOR combina las propiedades higiénicas y fáciles 
de limpiar de una alfombra, con el atractivo visual de una alfom-
bra de diseño exclusivo. Toda la colección viene con un dorso de 
goma de nitrilo de alta calidad, una solución segura y antidesli-
zante. El tejido está hecho de nylon 100 % de alta calidad y alta 
durabilidad con sus características de fácil limpieza. 
Todos los productos wash+dry DECOR son lavables a máquina 
hasta 60 ⁰C y se pueden secar en secadora para garantizar sus 
propiedades higiénicas. En cuanto al cuidado diario, pueden 
limpiarse eficazmente con una aspiradora. wash+dry DECOR 
tiene un tejido denso y de aspecto vistoso, pero sigue mante-
niendo un perfil bajo.  La gama también es apta para su uso con 
calefacción por suelo radiante, lo que la convierte en una op-
ción práctica y de diseño.

wash+dry DECOR – prane dywany –  
higiena, funkcjonalność i design

wash+dry DECOR łączy higieniczne właściwości mat z wyglą-
dem  ekskluzywnego dywanu.  Kolekcja wyposażona jest w  
wysokiej jakości spód z gumy nitrylowej, który zapewnia stabil-
ne  i antypoślizgowe oparcie na wszystkich suchych, twardych  
powierzchniach.  Runo wykonane jest w 100 % z wysokoga-
tunkowego, wytrzymałego nylonu, łatwego w pielęgnacji.
Wszystkie dywany wash+dry DECOR można prać w pralce 
w temperaturze do 60 °C i suszyć  w suszarce bębnowej. Do  
codziennej pielęgnacji skutecznie nadaje się odkurzacz.   
Produkty wash+dry DECOR mają gęste i nieco wyższe runo.  
Kolekcja nadaje się  do ogrzewania podłogowego i gwarantuje 
czystą przyjemność z designu oraz  higienę w każdym wnętrzu lub  
zadaszonej przestrzeni zewnętrznej.

wash+dry DECOR
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Bronze Bands 80 x 200 cm 073614

Bronze Bands 140 x 200 cm
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170 x 240140 x 200110 x 17570 x 120

Bronze Bands

70 x 120 cm 073607

110 x 175 cm 073621

140 x 200 cm 073638

170 x 240 cm 073645

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

80 x 200

Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border

Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile

Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi

+
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170 x 240140 x 200110 x 17570 x 120

Arcadia

70 x 120 cm 070583

110 x 175 cm 070590

140 x 200 cm 070606

170 x 240 cm 070613

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

80 x 200

+
Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border
Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile
Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi
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Arcadia 80 x 200 cm 070620

Arcadia 140 x 200 cm
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Gentle Blocks 70 x 120 cm
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Gentle Blocks 80 x 200 cm 079005

Gentle Blocks

70 x 120  cm 078992

110 x 175 cm 079012

140 x 200 cm 079029

170 x 240 cm 079036

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

140 x 200110 x 17580 x 20070 x 120 170 x 240

+

Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border
Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile
Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi

NEW

NEW
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170 x 240140 x 200110 x 17570 x 120

Frerik

70 x 120 cm 056518

110 x 175 cm 056532

140 x 200 cm 056549

170 x 240 cm 056556

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

80 x 200

+
Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border
Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile
Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi
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Frerik 80 x 200 cm 056525

Frerik 80 x 200 cm
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Aura 80 x 200 cm 

  www.instagram.com/emselbams

style by
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Aura 80 x 200 cm 056730

Aura

70 x 120  cm 056723

110 x 175 cm 056747

140 x 200 cm 056754

170 x 240 cm 056761

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

140 x 200110 x 17580 x 20070 x 120 170 x 240

+

Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border
Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile
Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi
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Rustic

70 x 120 cm 087625

110 x 175 cm 087632

140 x 200 cm 087649

170 x 240 cm 087656

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

170 x 240140 x 200110 x 17570 x 120 80 x 200

BESTSELLER

+
Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border
Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile
Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi
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Rustic 80 x 200 cm 087618

Rustic 110 x 175 cm
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170 x 240140 x 200110 x 17580 x 20070 x 120

Canvas

70 x 120 cm 080046

110 x 175 cm 076148

140 x 200 cm 076155

170 x 240 cm 076162

BESTSELLER

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

Canvas 80 x 200 cm 087526

Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border

Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile

Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi

+
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Canvas 140 x 200 mm 
Photocredit  einfach.die.natalie
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Mirage 80 x 200 cm 075175

Mirage 80 x 200 cm
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Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

80 x 200 170 x 240140 x 200110 x 17570 x 120

Mirage

70 x 120 cm 070545

110 x 175 cm 070552

140 x 200 cm 070569

170 x 240 cm 070576

Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border

Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile

Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi

+
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170 x 240140 x 200110 x 17580 x 20070 x 120

Sonnenstadt

70 x 120 cm 020328

110 x 175 cm 020335

140 x 200 cm 020342

170 x 240 cm 020359

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

© Eugen Stross

Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border
Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile
Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi

+
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Sonnenstadt 80 x 200 cm 020311

© Eugen Stross

Sonnenstadt 110 x 175 cm
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Amarosa Ø 150 cm
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Mixed Stripes  80 x 200 cm 055327

+

Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border
Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile
Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi

Amarosa

Ø 150 cm 075212

Ø 120 cm 075199

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border
Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile
Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi

+

Ø 120 Ø 150

© Sabrina Beckers
 www.instagram.com/justabout.sabrina
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Mosaique

70 x 150 cm 074857

50 x 90 cm 074840

50 x 90

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

70 x 150

Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border

Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile

Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi

+

Morning Choir

70 x 120 cm 074512

Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border

Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile

Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi

+

© Eugen Stross
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Paintshape 70 x 150 cm

Paintshape

70 x 150 cm 079623

50 x 90 cm 079616

50 x 90

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

70 x 150

+

Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border
Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile
Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi

NEW



172
Wovells 70 x 150 cm
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Cosmic Colours

110 x 175 cm 075714

70 x 120 cm 075165

140 x 200 cm 075721

140 x 200110 x 17570 x 120

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

+
Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border
Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile
Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi

Wovells

70 x 150 cm 057485

50 x 90 cm 057478

50 x 90

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

70 x 150

+

Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border
Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile
Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi

BESTSELLER
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Cosmic Colours nature

110 x 175 cm 075745

70 x 120 cm 075738

140 x 200 cm 075752

140 x 200110 x 17570 x 120

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

+
Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border

Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile

Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi

Sand Twist

70 x 150 cm 065459

50 x 90 cm 065442

50 x 90

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

70 x 150

Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border

Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile

Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi

+
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Cosmic Colours nature 110 x 175 cm
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120 x 12090 x 90

Mystic Wilderness

120 x 120 cm 070972

90 x 90 cm 074864

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border

Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile

Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi

+
BESTSELLER

Mystic Wilderness 90 x 90 cm



177 Koi Couple 120 x 120 cm

120 x 12090 x 90

Koi Couple

120 x 120 cm 075182

90 x 90 cm 075205

Erhältlich in folgenden Größen in cm:
Available in the following sizes in cm:
Disponible dans les tailles suivantes en cm:
Disponibile nelle seguenti misure in cm:
Disponibles en las siguientes medidas en cm:
Dostępne w następujących rozmiarach w cm:

Ohne sichtbaren Gummirand
Without visible rubber border
Sans bords visibles en caoutchouc
Senza bordo in gomma visibile
Sin bordes visibles de caucho
Bez widocznej gumowej krawędzi

+
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RECYCLED
MATERIALS

Unsere Bestseller mit recyceltem Flormaterial

Wir verwenden für die Herstellung der wash+dry Original Se-
rie 75 % recyceltes Garn. Der Einsatz von Renycle™ 75 Garn 
spart bei der Garnherstellung Energie, Wasser und Emissio-
nen. Für das Recycling wird hochwertiger Nylonabfall aus der 
eigenen Produktion verwendet und ressourcenschonend zu 
neuem Garn mit ausgezeichneten Eigenscha%en verarbeitet.
Alle positiven Eigenscha%en des Garns wie hohe Lichtecht-
heit, Strapazierfähigkeit sowie einfache Waschbarkeit 
bleiben erhalten und die Ressourcen werden nachhaltig ge-
schont!

Our bestselling range made from recycled pile material

We use 75 % recycled yarn for the production of our new and 
improved wash+dry Original range. The use of Renycle™ 75 
yarn saves energy, water and emissions during yarn produc-
tion. High quality nylon waste is recycled and processed into 
new yarn with excellent properties which saves resources. 
The yarn maintains all its positive properties, such as high 
lightfastness, durability and easy washability whilst resourc-
es are sustainably conserved!

Nos best-sellers avec des poils recyclés

Nous utilisons 75 % de fil recyclé pour la fabrication de 
la gamme wash+dry Original. L'utilisation du fil Renycle™ 
75 permet d'économiser l'énergie, l'eau et les émissions 
lors de la production du fil. Les déchets de nylon de haute 
qualité sont recyclés et transformés en un nouveau fil aux 
excellentes propriétés, dans le respect des ressources. Le 
fil conserve toutes ses propriétés positives, telles que sa 
grande résistance à la lumière, sa durabilité et sa facilité de 
lavage, tout en préservant durablement les ressources !

I nostri bestseller con materiale di filato riciclato

Per la produzione della gamma wash+dry Original utilizziamo 
il 75 % di filato riciclato. L'uso del filato Renycle™ 75 consen-
te di risparmiare energia, acqua ed emissioni durante la pro-
duzione del filato. Gli scarti di nylon di alta qualità provenien-
ti dalla nostra produzione vengono utilizzati per il riciclaggio 
e trasformati in nuovi filati con proprietà eccellenti in modo 
da risparmiare risorse. Tu&e le proprietà positive del filato, 
come l'elevata resistenza alla luce, la durata e la facilità di la-
vaggio, vengono mantenute e le risorse vengono utilizzate in 
modo sostenibile! 

Nuestros bestsellers con material de tejido reciclado

Utilizamos un 75 % de hilo reciclado en la producción de la 
gama wash+dry Original. El uso del hilo Renycle™ 75 ahorra 
energía, agua y emisiones durante la producción de hilo. Los 
desechos de nylon de alta calidad de nuestra propia pro-
ducción se utilizan para reciclar y procesar hilo nuevo con 
excelentes propiedades de una manera que ahorra recursos. 
¡Todas las propiedades positivas del hilo, como la alta Resis-
tencia a la luz, durabilidad y facilidad de lavado, se conservan 
y los recursos se conservan de manera sostenible!

Nasze bestsellery z przetworzonych włókien runa

Do produkcji serii wash+dry Original używamy w 75 % przę-
dzy pochodzącej z recyklingu. Zastosowanie przędzy Renyc-
le™ 75 pozwala oszczędzać energię, wodę i ograniczać emisje 
podczas produkcji przędzy. Do recyklingu wykorzystywane są 
wysokiej jakości odpady nylonowe z własnej produkcji, które 
w sposób zrównoważony przetwarzane są na nową przędzę 
o doskonałych właściwościach. Wszystkie pozytywne cechy 
przędzy, takie jak wysoka odporność na działanie światła, 
trwałość oraz łatwość w praniu, pozostają zachowane, a za-
soby są chronione w sposób zrównoważony!
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wash+dry eco ORIGINAL
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NavyDenim Blue

Raven Black

Whipped Cream

Espresso BrownTaupe

Sahara

Smokey Mount Cool Grey

Sondermaße bis 150 cm Breite und 700 cm Länge möglich (erhältlich ab 1m², nur mit Gummirand).  
Bi&e beachten Sie unsere Größentoleranz von +/- 3 %.

Special sizes possible up to 150 cm width and 700 cm length (available starting from 1m²,  
only with rubber border).Please note we have a size tolerance of +/- 3 %.

Tailles spéciales jusqu' à150 cm largeur et 700 cm longueur possible (disponible à partir de 1m²,  
uniquement avec bordure en caoutchouc). Veuillez noter notre tolérance de taille de +/- 3 %.

Misure straordinarie disponibili fino a 150 cm di larghezza e 700 cm di lunghezza  
( a partire da 1m², solo con bordo in gomma ). Si prega di notare che le misure hanno una tolleranza del +/-3 %.

Medidas especiales hasta 150 cm de ancho y 700 cm de largo (minimo 1m², sólo con borde de goma).  
Tenga en cuenta nuestra tolerancia de tamaño de +/- 3 %.

Możliwe wymiary niestandardowe do 150 cm szerokości i 700 cm długości  
(dostępne od 1 m², tylko z gumową krawędzią). Prosimy uwzględnić tolerancję wymiarów +/- 3 %.

Regal Red

NEW

NEW

NEW
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Auf Wunsch genau nach Maß

Jedes Zuhause ist individuell und einzigartig wie Sie selbst. 
Deshalb kann es schon einmal vorkommen, dass unsere Ori-
ginal Standardgrößen nicht Ihren Wünschen entsprechen. 
Teilen Sie uns Ihr Wunschmaß mit und wir produzieren die 
ausgewählte Farbe gemäß Ihren Vorgaben bis zu einer Maxi-
malgröße von 150 x 700 cm. Bi&e beachten Sie unsere Grö-
ßentoleranz von +/- 3 %. Mindestbestellmenge: 1m², nur mit 
Gummirand erhältlich.

Made-to-measure, on request

Every home is individual and unique, just like you are. It may 
therefore be that our Original standard sizes do not meet 
your requirements. Tell us what size you require and we will 
produce it in the colour you require, in line with your specifi-
cations up to a maximum size of 150 x 700 cm. Please note 
we have a size tolerance of +/- 3 %. Minimum order quantity: 
1m², only available with rubber border.

Du sur mesure

Chaque maison est individuelle et unique, comme vous. Par 
conséquent, il peut arriver que nos tailles standard Origi-
nal ne correspondent pas à vos besoins. Faites-nous part 
de la taille que vous désirez et nous produirons la couleur 
sélectionnée en fonction de vos besoins jusqu'à une taille 
maximale de 150 x 700 cm. Veuillez noter notre tolérance 
de taille de +/- 3 %. Quantité minimale de commande : 1m², 
uniquement avec bordure en caoutchouc.

Su misura, a richiesta

Ogni casa è unica e personale come voi stessi. Per questo 
può talvolta accadere che le nostre misure standard Ori-
ginal non rispondano alle vostre esigenze. Comunicateci  
la misura desiderata e produrremo il colore richiesto  
secondo le vostre impostazioni fino a una misura massima di  
150 x 700 cm. Si prega di notare che le misure hanno una 
tolleranza del +/- 3 %. Quantità minima ordinabile: 1m²,  
disponibile solo con bordo in gomma.

A pedido, exactamente a medida

Cada hogar es individual y único como usted mismo. Por 
esta razón, puede suceder que nuestras medidas estándar  
Original no respondan a sus deseos. Infórmenos su  
medida deseada y produciremos el color seleccionado de 
acuerdo con sus especificaciones hasta un tamaño máximo de  
150 x 700 cm. Tenga en cuenta nuestra tolerancia de  
tamaño de +/- 3 %. Cantidad mínima de pedido: 1 m², sólo 
disponible con borde de goma

Na życzenie dokładnie na wymiar

Każdy dom jest indywidualny i wyjątkowy, tak jak Ty. Dlate-
go zdarza się, że nasze standardowe rozmiary Original nie 
spełniają Twoich oczekiwań. Podaj nam wymiar, a wypro-
dukujemy wybrany kolor zgodnie z Twoimi wytycznymi, do 
maksymalnego rozmiaru 150 x 700 cm. Prosimy uwzględnić 
tolerancję wymiarów +/- 3 %. Minimalna ilość zamówienia:  
1 m², dostępne tylko z gumową krawędzią.
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Taupe 50 x 75 cm, 60 x 90 cm

Sahara

40 x 60 cm 036173

60 x 180 cm 036234

50 x 75 cm 036197

75 x 120 cm 036258

60 x 90 cm 036210

75 x 190 cm 036272

120 x 180 cm 036296

35 x 75 cm 054804

35 x 120 cm 054811

Taupe

40 x 60 cm 003687

60 x 180 cm 006084

50 x 75 cm 003779

75 x 120 cm 005476

60 x 90 cm 005117

75 x 190 cm 016304

120 x 180 cm 006374

BESTSELLER

35 x 75 cm 029673

35 x 120 cm 029680

Whipped Cream

40 x 60 cm 081886

60 x 180 cm 081916

50 x 75 cm 081893

75 x 120 cm 081923

60 x 90 cm 081909

75 x 190 cm 081930

120 x 180 cm 081947

35 x 75 cm 081862

35 x 120 cm 081879

NEW
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35 x 75 cm 054781

35 x 120 cm 054798

Cool Grey

40 x 60 cm 006756

60 x 180 cm 006824

50 x 75 cm 011415

75 x 120 cm 005483

60 x 90 cm 007418

75 x 190 cm 016359

120 x 180 cm 008033

35 x 75 cm 029659

35 x 120 cm 029666

Smokey Mount

40 x 60 cm 002833

60 x 180 cm 004684

50 x 75 cm 003762

75 x 120 cm 004677

60 x 90 cm 002840

75 x 190 cm 016250

120 x 180 cm 004691

BESTSELLER

35 x 75 cm 081770

35 x 120 cm 081787

Espresso Brown

40 x 60 cm 081794

60 x 180 cm 081824

50 x 75 cm 081800

75 x 120 cm 081831

60 x 90 cm 081817

75 x 190 cm 081848

120 x 180 cm 081855

NEW

Cool Grey 35 x 120 cm
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Raven Black

40 x 60 cm 003670

60 x 180 cm 006169

50 x 75 cm 003748

75 x 120 cm 005636

60 x 90 cm 005261

75 x 190 cm 016243

120 x 180 cm 006541

BESTSELLER

35 x 75 cm 029697

35 x 120 cm 029703

Regal Red

40 x 60 cm 036180

60 x 180 cm 036241

50 x 75 cm 036203

75 x 120 cm 036265

60 x 90 cm 036227

75 x 190 cm 036289

120 x 180 cm 036302

35 x 75 cm 079630

35 x 120 cm 079647

Denim Blue

40 x 60 cm 079654

60 x 180 cm 079685

50 x 75 cm 079661

75 x 120 cm 079692

60 x 90 cm 079678

75 x 190 cm 079708

120 x 180 cm 079715

NEW

 Navy

40 x 60 cm 004837

60 x 180 cm 006060

50 x 75 cm 000969

75 x 120 cm 005445

60 x 90 cm 005087

75 x 190 cm 016335

120 x 180 cm 006343

Cool Grey 50 x 75 cm, Navy 50 x 75 cm184



Dirt Trapper Mats – die Flauschigen mit großer Saugkraft 
Dirt Trapper Designs haben eine 100 % natürliche Oberfläche 
aus 85 % recycelter Baumwolle und 15 % Viskose. Die Rohsto!-
gewinnung ist durch das Recycling ressourcensparend, da 
weniger Wasser als beim Anbau von Baumwolle verbraucht wird 
und vorhandene Alttextilien einen neuen Verwendungszweck 
erleben (2nd Life). Die Fasern saugen Flüssigkeit aktiv auf 
und machen Dirt Trapper zu leistungsstarken Schmutz- und 
Feuchtigkeitsbarrieren. Dadurch sind sie perfekt für alle 
Bereiche des Hauses geeignet, in denen viel Nässe und 
Schmutz auftritt, so z.B. im Eingangsbereich, an der Terrassen-, 
Balkon- und Hintertür. Britische Hundebesitzer wissen die 
Stärken der Baumwollmatten schon lange zu schätzen! 
Saugstark und dekorativ sind sie ebenso für den Einsatz im 
Bad zu empfehlen. Der Rücken aus weichem Latex gibt auf 
harten und trockenen Böden sicheren Halt. 

Dirt Trapper Mats – tufted surface with great absorbency
Dirt Trapper designs have a 100 % natural surface made of 85 % 
recycled cotton and 15 % viscose. Recycling saves resources, 
as less water is used than in the cultivation of cotton and 
existing old textiles experience a new use (2nd Life). The fibres 
actively absorb liquid and make Dirt Trapper a powerful barrier 
against dirt and moisture. This makes them perfect for all areas 
of the house where a lot of moisture and dirt is present, such 
as the entrance area, patio, balcony and back door. British dog 
owners have long appreciated the strengths of cotton mats! 
Absorbent and decorative, they are also recommended for use 
in the bathroom. The back made of soft latex gives a secure 
hold on hard and dry floors. 

Dirt Trapper Mats - les tapis moelleux à grand pouvoir 
absorbant 
Les motifs Dirt Trapper ont une surface 100 % naturelle, com-
posée de 85 % de coton recyclé et de 15 % de viscose. Le 
recyclage permet d’économiser des ressources, car il utilise 
moins d’eau que la culture du coton et les anciens textiles 
existants connaissent une nouvelle utilisation (2nd Life). Les 
fibres absorbent activement le liquide et font de Dirt Trapper 
une puissante barrière contre la saleté et l’humidité. Ils sont 
donc parfaits pour toutes les zones de la maison où il y a 
beaucoup d’humidité et de saleté, comme l’entrée, le patio, 
le balcon et la porte arrière. Les propriétaires de chiens 
britanniques apprécient depuis longtemps la résistance des 
tapis en coton ! Absorbants et décoratifs, ils sont également 
recommandés pour la salle de bains. Le dos en latex souple 
assure une bonne tenue sur les sols durs et secs.

Dirt Trapper Mats - quelli so!ci con capacità di 
assorbimento
I disegni Dirt Trapper hanno una superficie naturale al 100 % 
realizzata con l’85 % di cotone riciclato e il 15 % di viscosa. 
Il riciclaggio consente di risparmiare risorse, in quanto viene 
utilizzata meno acqua rispetto alla coltivazione del cotone e i 
vecchi tessuti esistenti trovano un nuovo impiego (2nd Life). Le 
fibre assorbono attivamente il liquido e rendono Dirt Trapper 
una potente barriera contro lo sporco e l’umidità. Questo li 
rende perfetti per tutte le aree della casa dove è presente 
molta umidità e sporcizia, come la zona d’ingresso, il patio, il 
balcone e la porta sul retro. I proprietari di cani britannici hanno 
da tempo apprezzato i punti di forza dei tappetini di cotone! 
Assorbenti e decorativi, sono anche consigliati per l’uso in 
bagno. Il dorso in lattice morbido o!re una presa sicura su 
pavimenti duri e asciutti.

Dirt Trapper Mats - Superficie tejida con gran capacidad de 
absorción
Los diseños de Dirt Trapper tienen una superficie 100 % natural 
hecha de 85 % de algodón reciclado y 15 % de viscosa. El reci-
claje ahorra recursos, ya que se utiliza menos agua en el cultivo 
del algodón y los textiles viejos existentes experimentan un 
nuevo uso (2ª. vida). Las fibras absorben activamente el líquido 
y hacen de la Dirt Trapper una poderosa barrera contra la 
suciedad y la humedad. Esto las hace perfectas para todas las 
áreas de la casa donde hay mucha humedad y suciedad, como 
la entrada, el patio, el balcón y la puerta trasera. ¡Los dueños 
de perros británicos han apreciado desde hace mucho tiempo 
los puntos fuertes de las alfombras de algodón! Absorbentes y 
decorativas, también se recomiendan para su uso en el baño. 
El dorso hecho de látex blando le da una sujeción segura en 
suelos duros y secos.

RECYCLED
MATERIALS
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Scriptello

50 x 72 cm 060147

Homeland

50 x 72 cm 056013

Scriptello 50 x 72 cm

NEWNEW
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REVIVE –  
die nachhaltige Fußmatte mit hoher Lichtechtheit

REVIVE – heißt „wiederbelebt“ und erzählt, wie aus nutzlosem 
Produktionsabfall ein vollwertiges neues Produkt entsteht. 
Die Verwendung von Renycle™ 50 Garn spart bei der 
Garnherstellung Energie, Wasser und Emissionen. 
Hochwertiger Nylonabfall wird ressourcenschonend zu 
neuem Garn mit ausgezeichneten Eigenschaften verarbeitet. 
Zusätzlich entfällt der Druckprozess, denn das Muster der 
Fußmatte entsteht durch das 2-farbige Einziehen beim 
Tuften. Revive hat durch die Garnfärbung eine sehr hohe 
Lichtechtheit und alle bekannten Vorzüge der wash+dry 
Familie.

REVIVE –  
the sustainable doormat with high light fastness

REVIVE – tells the story of how useless production waste is 
turned into a fully-fledged new product. 
Using Renycle™  50 yarn saves energy, water and emissions 
during yarn production. High-quality nylon waste is processed 
into new yarn with excellent properties in a resource-saving 
way. There is also no need for additional printing processes, 
as the pattern of the doormat is created by a 2-colour tufting 
process. Thanks to the yarn dyeing, Revive has a very high 
light fastness and all the other well-known advantages of the 
wash+dry family.

REVIVE –  
le paillasson durable et hautement resistant à la lumière

REVIVE  – signifie „renaître“ et raconte comment des déchets 
de production inutiles sont transformés en un nouveau 
produit à part entière. 
L‘utilisation du fil Renycle™ 50 permet d‘économiser de 
l‘énergie, de l‘eau et des émissions lors de la production du fil. 
Les déchets de nylon de haute qualité sont transformés en un 
nouveau fil aux excellentes propriétés, tout en économisant 
les ressources. En outre, le processus d‘impression n‘est plus 
nécessaire car le motif du paillasson est créé par le procédé 
de touffetage en deux couleurs. Grâce à la teinture des fils, 
Revive a une très haute résistance à la lumière, en plus de 
tous les avantages bien connus de la famille wash+dry.

REVIVE –  
lo zerbino sostenibile ad alta resistenza alla luce

REVIVE – significa „rivivere“ e racconta come gli inutili scarti 
di produzione si trasformano in un prodotto nuovo a tutti gli 
effetti. 
L‘utilizzo del filato Renycle™ 50 consente di risparmiare 
energia, acqua ed emissioni durante la produzione del filato. 
Gli scarti di nylon di alta qualità vengono trasformati in nuovi 
filati con eccellenti proprietà in modo da risparmiare risorse. 
Inoltre, il processo di stampa non è più necessario, in quanto 
il modello dello zerbino viene creato dal processo di tufting a 
2 colori. Grazie alla tintura in filo, Revive ha una solidità alla 
luce molto elevata e tutti i ben noti vantaggi della famiglia 
wash+dry. 

REVIVE –  
La alfombra sostenible con alta resistencia a la luz

REVIVE – cuenta la historia de cómo los residuos de 
producción inútiles se convierten en un nuevo producto en 
toda regla. 
El uso del hilo Renycle™ 50 ahorra energía, agua y emisiones 
durante la producción del hilo. Los residuos de nylon de 
alta calidad se procesan en un nuevo hilo con excelentes 
propiedades y de una manera que ahorra recursos. Además, 
no es necesario el proceso de impresión, ya que el patrón 
de la alfombra se crea mediante el proceso de mechones 
de 2 colores. Gracias al teñido del hilo, Revive tiene una alta 
resistencia a la luz y todas las ventajas de la familia wash+dry. 

REVIVE –  
zrównoważona mata o wysokiej odporności na światło

REVIVE – oznacza „ożywiony” i opowiada historię, jak z 
pozornie bezużytecznych odpadów produkcyjnych powstaje 
pełnowartościowy nowy produkt.
Zastosowanie przędzy Renycle™ 50 pozwala oszczędzać 
energię, wodę i zmniejszać emisje podczas jej produkcji. 
Wysokiej jakości odpady nylonowe są w sposób 
zrównoważony przetwarzane na nową przędzę o doskonałych 
właściwościach. Dodatkowo, proces drukowania nie 
jest potrzebny, ponieważ wzór maty powstaje dzięki 
dwukolorowemu wciąganiu przędzy podczas tuftowania. 
Dzięki barwieniu włókien Revive charakteryzuje się bardzo 
wysoką odpornością na działanie światła oraz posiada 
wszystkie znane zalety rodziny wash+dry.
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wash+dry eco REVIVE
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Revive Duo La+e 50 x 75 cm, 60 x 90 cm
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Duo La&e 

50 x 75 cm 056488

60 x 180 cm 057515

75 x 120 cm 056501

60 x 90 cm 056495

Duo Pepper 

50 x 75 cm 057522

60 x 180 cm 057553

75 x 120 cm 057546

60 x 90 cm 057539

Duo Charcoal 

50 x 75 cm 056365

60 x 180 cm 056396

75 x 120 cm 056389

60 x 90 cm 056372

Revive Duo Pepper 60 x 90 cm
Photocredit  larasherz



PRODUCT CATALOGUE
Kleen-Tex HOME Collection 2026 

 

Multilingual                  

Katalog download unter

Catalogue download at

Téléchargez le catalogue sur

Scarica il catalogo su

Descargar catálogo en

Pobranie katalogu pod

MARKETING MATERIAL

DIN A4 – 21 x 29,7 cm � 052022

MEDIA LIBRARY
Bilder und Produktdaten download unter

Photos and Product Data download

Photos et caractéristiques des produits télécharger à

File immagini e dati dei prodotti scaricare da

Datos de imàgenes y productos descargar en

Pobieranie zdjęć i danych produktów pod

SHOP STICKER

Shopaufkleber

Shop sticker

Autocollants pour boutiques

Adesivo per il negozio

Adhesivo para la tienda

Naklejki do sklepu

www.kleen-tex-business.com

10 x 5 cm� 052145

10 x 4 cm� 075267



WICKER BASKET

Weidenkorb zur Produktpräsentation

Wicker basket for product presentation

Panier d‘osier pour la présentation du produit

Cesta espositiva per la presentazione del prodotto

Cesta de mimbre para la presentación del producto

Kosz wiklinowy do prezentacji produktów

72 x 47 x 44 cm� 014423

RACK

Kollektionsständer – Passend für ca. 40 Matten

Rack – Suitable for approx. 40 mats

Présentoir pour tapis sur roulettes – Approprié pour environ 40 tapis

Stand appendi tappeti su ruote – Adatto per circa 40 tappeti

Rack (mueble expositor) – Adecuado para aprox. 40 alfombras

Stojak kolekcji – Pasuje na ok. 40 mat

90 x 65 x 142 cm� 034926

Rack wash+dry Sign

90 x 65 x 142 cm� 073089

Rack wash+dry Shoeparking Sign

CASCADE DISPLAY

Wasserfall Display – Passend für ca. 30 Matten

Cascade display – Suitable for approx. 30 mats

Présentoir de cascade – Approprié pour environ 30 tapis

Display a cascata – Adatto per circa 30 tappeti

Display en cascada – Adecuado para aprox. 30 alfombras

Wodospad Display – Pasuje na ok. 30 mat

80 x 80 x 148 cm� 057161



TRAY DISPLAY STAND

Display mit Körben (ein- oder beidseitig verwendbar) 
– Passend für ca. 40 Matten

Tray Display Stand (can be used on one or both sides) 
– Suitable for approx. 40 mats

Présentoir avec paniers (utilisable d‘un côté ou des deux côtés) 
– Approprié pour environ 40 tapis

Espositore con ripiani (utilizzabile su uno o entrambi i lati) 
– Adatto per circa 40 tappeti

Expositor con cestas (puede utilizarse en uno o ambos lados) 
– Adecuado para aprox. 40 alfombras

Display z koszami (jednostronny lub dwustronny) 
– Pasuje na ok. 40 mat

89 x 71 x 144 cm� 073065

SINGLE DISPLAY STAND

Display – Passend für ca. 30 - 40 Matten

Single Display Stand – Suitable for approx. 30 - 40 mats

Présentoir pour tapis sur roulettes – Approprié pour environ 30 - 40 tapis

Stand appendi tappeti – Adatto per circa 30 - 40 tappeti

Mueble expositor con ruedas – Adecuado para aprox. 30 - 40 alfombras 

Display – Pasuje na ok. 30 - 40 mat

DOUBLE DISPLAY STAND

Etagendisplay – Passend für ca. 80 Matten

Double Display Stand – Suitable for approx. 80 mats

Présentoir double – Approprié pour environ 80 tapis

Stand appendi tappeti doppio – Adatto per circa 80 tappeti

Expositor doble – Adecuado para aprox. 80 alfombras

Display piętrowy – Pasuje na ok. 80 mat

89 x 71 x 144 cm� 073010

Single Display Stand wash+dry

89 x 71 x 144 cm� 073041

Single Display Stand DUNE

89 x 71 x 144 cm� 075274

Single Display Stand Turtle Mat

89 x 71 x 204 cm� 073072



TRIANGLE DISPLAY

Dreieck Display – Passend für ca. 74/86 Matten 

Triangle display – Suitable for approx. 74/86 mats 

Présentoir triangle – Approprié pour environ 74/86 tapis 

Display triangolo – Adatto per circa 74/86 tappeti 

Display triangular – Adecuado para aprox. 74/86 alfombras

Display trójkątny – Pasuje na ok. 74/86 mat

SUSPENSION DISPLAY SMALL

Hängedisplay klein 
– Passend für ca. 119 Matten

Suspension display small 
– Suitable for approx. 119 mats

Présentoir pour suspendre, petit format 
– Approprié pour environ 119 tapis

Display con ganci, piccolo 
– Adatto per circa 119 tappeti

Display para colgar pequeño 
– Adecuado para aprox. 119 alfombras

Mały display wiszący 
– Pasuje na ok. 119 mat

80 x 80 x 204 cm� 032892

92 x 80 x 150 cm� 071627

92 x 80 x 150 cm� 071641

92 x 80 x 150 cm� 071658

92 x 80 x 150 cm� 071634

92 x 80 x 150 cm� 065760

92 x 80 x 150 cm� 081978



TEGOMETALL ACCESSORIES

❶ SUPPORTING RAILS

Auf Anfrage bieten wir Ihnen graue Trageschienen  
inkl. Haken für Ihre Tegometall-Wand an.

Upon request we can provide grey supporting 
rails incl. hooks for your Tegometall shelves.

Sur demande nous proposons des rail porteurs 
gris incl. des crochets pour votre mur de 
Tegometall.

Su richiesta offriamo anche binari portanti grigie 
incl. ganci per la vostra scaffalatura Tegometall.

Bajo pedido podemos ofrecerles regleta de  
montaje grises incl. ganchos para sus estantes 
Tegometall.

Na życzenie oferujemy szare prowadnice  
z hakami do ściany Tegometal.

❷ TEGOMETALL SIGN
•  Platte in fünf verschiedenen Designs. Schutzgebühr: € 20,–  	 •  Signs available in five different designs. Symbolic amount: € 20,–   
•  Panneau dans cinq designs différents. Taxe de soutien: € 20,–  	 •  Pannello con cinque diversi disegni. Importo simbolico: € 20,–   
•  Placa en cinco diseños diferentes. Importe simbólico: € 20,–  	 •  Płyta w pięciu różnych wzorach. Opłata: € 20,–

125 cm � 069447

100 cm� 086826

Symbolfotos

Design: Washing Machine

125 x 40 x 0,5 cm� 014617 100 x 40 x 0,5 cm� 014600

Design: Washing Machine

FLOOR  
FASHION

Design: Dog

125 x 40 x 0,5 cm� 021868
FLOOR  
FASHION 100 x 40 x 0,5 cm� 021103

Design: Dog

Design: Girl

125 x 40 x 0,5 cm� 021882 100 x 40 x 0,5 cm� 021875

Design: Girl

Design: Shoeparking

125 x 40 x 0,5 cm� 073096 100 x 40 x 0,5 cm� 073119

Design: Shoeparking

Design: Relaxing

125 x 40 x 0,5 cm� 021905 100 x 40 x 0,5 cm� 021899

Design: Relaxing



WALL MOUNT

Matten Wandregal - Passend für 4 Matten 40 x 60 cm  
oder 50 x 75 cm, Schutzgebühr: € 20,-

Mats wall mount - Suitable for 4 mats 40 x 60 cm 
or 50 x 75 cm, Symbolic amount: € 20,- 

Tapis Etagère murale - Approprié pour 4 tapis 40 x 60 cm 
ou 50 x 75 cm, Taxe de soutien: € 20,-

Mensola a muro per 4 tappetini – Adatto per 4 tappetini 
40 x 60 cm o 50 x 75 cm, Importo simbolico: € 20,-

Estantería de pared - Adecuado para 4 alfombras 40 x 60 cm  
o 50 x 75 cm, Importe simbólico: € 20,-

Półka ścienna na wycieraczki – Pasuje na 4 wycieraczki 40 x 60 cm  
lub 50 x 75 cm, opłata: € 20,-

12 x 10 x 45 cm� 051902

POS-MAT

Wunschmaß 

Custom size

Taille individuelle 

Su misura

Dimensión individual

Rozmiar niestandardowy

DISPLAY FLOOR FASHION

Schaufensteraufsteller 

Shop window display 

Présentoirs pour vitrines 

Display per vetrina

Display para escaparate 

Stojak do witryny

75 x 120 cm� 038804

DIN A3 – 29,7 x 42 cm� 075236

DIN A3 – 29,7 x 42 cm� 075243

DIN A3 – 29,7 x 42 cm� 073515

DIN A3 – 29,7 x 42 cm� 075250

DIN A3 – 29,7 x 42 cm� 075229

Lieferbar solange Vorrat reicht! • Available while stocks last! 
Disponible jusqu‘à épuisement des stocks! • Disponibile fino ad esaurimento scorte! 

¡Disponible hasta que se agoten las existencias! • Dostępne do wyczerpania zapasów!



DECO BANNER SHOEPARKING

Beidseitig bedruckter Deko-Banner, zur  
Deckenabhängung geeignet. Schutzgebühr: € 25,–

Double-sided advertising banner, suitable for  
ceiling suspension. Symbolic amount: € 25,–

Bannière décorative, recto-verso, adaptée  
à la suspension de plafond. Taxe de soutien: € 25,–

Insegna stampata da ambo i lati da fissare  
al soffitto. Importo simbolico: € 25,–

Banner decorativo impreso a dos caras, para colgar  
del techo. Importe simbólico: € 25,–

Dwustronnie drukowany baner dekoracyjny, nadający  
się do zawieszenia na suficie. Opłata: € 25,–

DIN A1 – 59,4 x 84 cm� 073102

DECO BANNER

Beidseitig bedruckter Deko-Banner, zur  
Deckenabhängung geeignet. Schutzgebühr: € 25,–

Double-sided advertising banner, suitable for  
ceiling suspension. Symbolic amount: € 25,–

Bannière décorative, recto-verso, adaptée  
à la suspension de plafond. Taxe de soutien: € 25,–

Insegna stampata da ambo i lati da fissare  
al soffitto. Importo simbolico: € 25,–

Banner decorativo impreso a dos caras, para colgar  
del techo. Importe simbólico: € 25,–

Dwustronnie drukowany baner dekoracyjny, nadający  
się do zawieszenia na suficie. Opłata: € 25,–

DIN A1 – 59,4 x 84 cm� 064704

DIN A1 – 59,4 x 84 cm� 023343

DIN A1 – 59,4 x 84 cm� 021363



SAMPLE SET ORIGINAL

Muster Set 

Sample set 

Kit de démonstration 

Set campioni  

Set de muestras

Zestaw próbek

SAMPLE REVIVE DUO

Muster

Sample 

Kit de démonstration

Campione  

Muestra

Próbki

SAMPLE RUGELLO

Muster Set – 6 Designs

Sample Set – 6 Designs

Kit de démonstration – 6 designs

Set campioni – 6 design

Set de muestras – 6 diseños

Zestaw próbek – 6 wzorów

DIN A4 – 21 x 29,7 cm� 081954

Sy
m

bo
lfo

to
Sy

m
bo

lfo
to

DIN A4 – 21 x 29,7 cm� 066241

50 x 50 cm� 078657

Sy
m

bo
lfo

to



INFO FOLDER wash+dry

Infofolder wash+dry für den Endkunden –  
Allgemeine Informationen zum Produkt wash+dry

Infofolder wash+dry for the end customer –  
General information about the product wash+dry

Prospectus d’information wash+dry pour les clients finaux –  
Informations générales sur les produits wash+dry

Volantino informativo wash+dry per i clienti finali –  
Informazioni generali sul prodotto wash+dry

Folleto informativo wash+dry para el cliente final –  
Información general respecto al producto wash+dry

Folder informacyjny wash+dry dla klienta końcowego –  
Ogólne informacje o produkcie wash+dry

10 x 21 cm� 052060

10 x 21 cm� 052077

10 x 21 cm� 052053

10 x 21 cm� 052091

10 x 21 cm� 052084

10 x 21 cm� 081961
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Acanthus Brown 60x85 185341 25

Alium 50x75 019742 52

Aloha 50x75 070125 51

Amarosa 120x120 075199 169

Amarosa 150x150 075212 169

Amplio Espectro 50x75 073522 105

Amplio Espectro 60x180 073546 105

Amplio Espectro 60x240 073553 105

Amplio Espectro 75x120 073560 105

Anchor Port 50x75 078787 47

Arabesque 50x75 069362 119

Arabesque 75x120 069379 119

Arabesque 75x190 069386 119

Arcadia 110x175 070590 152

Arcadia 140x200 070606 152

Arcadia 170x240 070613 152

Arcadia 70x120 070583 152

Arcadia 80x200 070620 153

Armonia grey 115x175 064404 119

Armonia grey 40x60 077169 119

Armonia grey 50x75 064381 119

Armonia grey 75x120 064398 119

Aura 110x175 056747 159

Aura 140x200 056754 159

Aura 170x240 056761 159

Aura 70x120 056723 159

Aura 80x200 056730 159

Aven 120x180 078688 13

Aven 160x230 078695 13

Aven 200x290 078701 13

Aztec Nomad 40x60 078794 114

Aztec Nomad 50x75 078800 114

Aztec Nomad 75x120 078817 114

Aztec Nomad 75x190 078824 114

Beach Huts Blue 60x85 369884 27

Beachhut 50x75 070828 46

Bee Happy 50x75 070859 69

Bee Happy 60x85 075076 69

Bel Villaggio 50x75 064919 74

Bel Villaggio 75x190 064933 74

Bellflower Blue 60x85 185327 24

Bloomibri 50x75 070408 55

Bloomibri 60x180 070415 55

Bloomibri 75x120 070422 55

Blütentanz 40x60 079364 70

Blütentanz 50x75 079111 70

Bon Appétit 60x180 088042 84

Botanica Shadow 115x175 078978 97

Botanica Shadow 50x75 078930 97

Botanica Shadow 60x140 078947 97

Botanica Shadow 60x180 078954 97

Botanica Shadow 75x120 078961 97

Bring Glück herein 35x75 065244 68

Bring Glück herein 50x75 065251 68

Bronze Bands 110x175 073621 151

Bronze Bands 140x200 073638 151

Name Size (cm) Order no. Page

QUICKFINDER BY NAME

Bronze Bands 170x240 073645 151

Bronze Bands 70x120 073607 151

Bronze Bands 80x200 073614 150

Bunny Trio 50x75 079265 56

Canvas 110x175 076148 162

Canvas 140x200 076155 162

Canvas 170x240 076162 162

Canvas 70x120 080046 162

Canvas 80x200 087526 162

Caraway Neutral 60x85 185211 27

Casas de Colores 40x60 078879 127

Casas de Colores 50x75 078886 127

Casas de Colores 75x120 078893 127

Casas de Colores 75x190 078909 127

Cascara beige 115x115 060898 135

Cascara beige 145x145 060904 135

Cascara beige 85x85 060881 135

Cascara grey 115x115 030020 98

Cascara grey 145x145 030327 98

Cascara grey 85x85 030013 98

Chalky Home 50x75 078975 43

Charming Path 35x120 078848 39

Charming Path 35x75 078831 39

Charming Path 40x60 078855 39

Charming Path 50x75 078862 39

Chicken Farm 40x60 064728 59

Chicken Farm 50x75 062526 59

Circle of Love 50x75 079173 72

Citrus Ceramics 60x180 079227 83

Citrus Ceramics 75x190 079234 83

Coastline 50x75 060928 46

Colour Blast 115x175 064650 129

Colour Blast 50x75 064612 129

Colour Blast 60x180 064629 129

Colour Blast 75x120 064636 129

Colour Moments 50x75 064735 112

Colour Moments 60x180 064742 112

Colour Moments 75x120 064759 112

Colourful Houses 50x75 078456 74

Colourful Houses 75x120 078463 74

Cool Grey 120x180 008033 183

Cool Grey 35x120 054798 183

Cool Grey 35x75 054781 183

Cool Grey 40x60 006756 183

Cool Grey 50x75 011415 183

Cool Grey 60x180 006824 183

Cool Grey 60x90 007418 183

Cool Grey 75x120 005483 183

Cool Grey 75x190 016359 183

Coralis 40x60 066026 139

Coralis 50x75 061175 139

Coralis 60x140 056709 139

Coralis 75x120 061182 139

Cosmic Colours 110x175 075714 173

Cosmic Colours 140x200 075721 173

Cosmic Colours 70x120 075165 173

Name Size (cm) Order no. Page

Cosmic Colours nature 110x175 075745 174

Cosmic Colours nature 140x200 075752 174

Cosmic Colours nature 70x120 075738 174

Cottage Hearts 50x75 052173 49

Cowy McCow 50x75 075038 61

Crazy Welcome 60x85 019865 40

Cucina pura 60x180 050943 93

Cutlery Symphony 75x190 073706 95

Daydreamer 35x120 078091 57

Daydreamer 35x75 078084 57

Daydreamer 40x60 078107 57

Daydreamer 50x75 078114 57

Decorada 60x180 057232 94

Decorada 60x240 070071 94

Denim Blue 35x75 079630 184

Denim Blue 35x120 079647 184

Denim Blue 40x60 079654 184

Denim Blue 50x75 079661 184

Denim Blue 60x90 079678 184

Denim Blue 60x180 079685 184

Denim Blue 75x120 079692 184

Denim Blue 75x190 079708 184

Denim Blue 120x180 079715 184

Doggies 50x75 057324 62

Duo Charcoal 50x75 056365 187

Duo Charcoal 60x180 056396 187

Duo Charcoal 60x90 056372 187

Duo Charcoal 75x120 056389 187

Duo Latte 50x75 056488 187

Duo Latte 60x180 057515 187

Duo Latte 60x90 056495 187

Duo Latte 75x120 056501 187

Duo Pepper 50x75 057522 187

Duo Pepper 60x180 057553 187

Duo Pepper 60x90 057539 187

Duo Pepper 75x120 057546 187

Easy Current 50x75 079289 107

Easy Current 60x180 079296 107

Easy Current 75x120 079302 107

Espresso Brown 35x75 081770 183

Espresso Brown 35x120 081787 183

Espresso Brown 40x60 081794 183

Espresso Brown 50x75 081800 183

Espresso Brown 60x90 081817 183

Espresso Brown 60x180 081824 183

Espresso Brown 75x120 081831 183

Espresso Brown 75x190 081848 183

Espresso Brown 120x180 081855 183

Exotic Pavo 50x75 030198 131

Exotic Pavo 60x140 056778 131

Exotic Pavo 60x180 030211 131

Exotic Pavo 75x120 030204 131

Family @ Home 50x75 060079 40

Fawn 50x75 552106 16

Fawn 75x100 552304 16

Fawn 75x150 552502 16

Name Size (cm) Order no. Page
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Fawn 75x200 184818 16

Feather Arc 50x75 079401 101

Feather Arc 60x180 079418 101

Feather Arc 75x120 079425 101

Felia 50x75 079043 59

Fencott Blue 60x85 185969 27

Fernetic 50x75 066265 133

Fernetic 75x120 066272 133

Fernetic 75x190 066289 133

Filigree 50x75 079180 114

Filigree 75x120 079197 114

Filigree 75x190 079203 114

Fine Dining 60x180 060867 93

Fish Tango 40x60 078916 62

Fish Tango 50x75 073744 62

Fish Tango 60x180 078923 62

Flavour Trail 60x180 073751 89

Flock Green 40x60 368856 20

Flock Green 60x85 367644 20

Floral Foxy 50x75 078985 59

Floral Lace 50x75 070637 118

Floral Lace 75x120 070644 118

Floral Lace 75x190 070651 118

Floral Romance 50x75 074925 49

Florita grey 50x75 064558 145

Florita grey 75x120 064565 145

Florita grey 75x190 064572 145

Flower Bouquet Daylight 50x75 078138 136

Flower Bouquet Daylight 60x180 078145 136

Flower Bouquet Daylight 75x120 078152 136

Flower Fields Grey 40x60 183255 23

Flower Fields Grey 60x85 183262 23

Flower Power 40x60 070873 52

Flower Power 50x75 062946 52

Flowerlover 50x75 056631 52

Food Selection 75x190 073775 84

Frerik 110x175 056532 156

Frerik 140x200 056549 156

Frerik 170x240 056556 156

Frerik 70x120 056518 156

Frerik 80x200 056525 157

Friendly Flowers 50x75 073782 69

Funky Fish 60x180 038736 62

Future Mind 50x75 073416 123

Future Mind 60x180 073423 123

Future Mind 75x120 073430 123

Galaxia 40x60 051933 113

Galaxia 50x75 014310 113

Galaxia 60x85 056785 113

Galaxia 75x120 014327 113

Galaxia 75x190 014334 113

Garden Luxe Blue 50x75 078169 136

Garden Luxe Blue 60x180 078176 136

Garden Luxe Blue 75x120 078183 136

Garden Soul 50x75 066296 134

Garden Soul 60x180 066302 134

Name Size (cm) Order no. Page

Garden Soul 75x120 066319 134

Gentle Blocks 110x175 079012 155

Gentle Blocks 140x200 079029 155

Gentle Blocks 170x240 079036 155

Gentle Blocks 70x120 078992 155

Gentle Blocks 80x200 079005 155

Gertrud & Elsbeth 50x75 059035 56

Glück auf allen Wegen 40x60 064865 70

Glück auf allen Wegen 50x75 056815 70

Glückshunde 50x75 074741 65

Glückskatzen 50x75 074758 65

Grandioso 50x75 073225 128

Grandioso 75x120 073232 128

Green Desert 115x175 065169 125

Green Desert 50x75 065138 125

Green Desert 60x180 065145 125

Green Desert 75x120 065152 125

Grey 50x75 557101 16

Grey 75x100 557309 16

Grey 75x150 557507 16

Grey 75x200 184825 16

Griaß Di 50x75 031314 49

Gusto Mediterraneo 60x140 070798 89

Gusto Mediterraneo 60x180 070781 89

Halfmoon Dark Brown 55x85 057621 32

Halfmoon Dark Grey 55x85 057614 32

Halfmoon Midnight Green 55x85 075090 32

Halfmoon Taupe 55x85 060706 32

Heimatliebe 50x75 078206 49

Hello Stripes 50x75 074390 39

Herr Just- Welcome! 50x75 088448 43

Herringbone Green 60x85 369662 18

Hi! 40x60 051810 47

Hi! 50x75 007760 47

Home Letters 50x75 079074 39

Home Stories 50x75 079463 45

Hopps 40x60 051827 59

Hopps 50x75 026481 59

Hot Chilli 60x180 031215 90

Hot Chilli 75x190 051909 90

Hot Spices 60x180 078593 91

Hot Spices 75x120 081302 91

Hot Spices 75x190 078609 91

Hydra Haze 50x75 079470 108

Hydra Haze 60x85 079487 108

Hydra Haze 75x120 079494 108

Hydra Haze 75x190 079500 108

Infinity Swirl 60x140 066708 102

Italian Pleasure 60x180 074406 84

Jungle Dance 50x75 073294 121

Jungle Dance 75x120 073317 121

Jungle Dance 75x190 073324 121

Kalmar 50x75 026016 102

Kalmar 60x180 020540 102

Kalmar 75x120 026023 102

Kalmar 75x190 026030 102

Name Size (cm) Order no. Page

Katzenbande 50x75 068143 56

Keep it Simple grey 35x120 075021 53

Keep it Simple grey 35x75 075014 53

Keep it Simple grey 40x60 079098 53

Kissing Spike Slate 60x85 367453 21

Kitchen Tiles 60x180 087984 95

Koi Couple 120x120 075182 177

Koi Couple 90x90 075205 177

Le Citron 50x75 051879 83

Le Citron 60x180 051893 83

Le Citron 75x120 051886 83

Leaf Scroll 60x85 368849 18

Leander 50x75 078213 60

Leaves Dark Brown 45x75 062779 35

Leaves Dark Brown 60x90 062786 35

Leaves Dark Grey 45x75 062793 35

Leaves Dark Grey 60x90 062809 35

Leaves Midnight Green 45x75 075106 35

Leaves Midnight Green 60x90 075113 35

Leaves Taupe 45x75 062816 35

Leaves Taupe 60x90 062823 35

Leopy McLeopard 50x75 075045 61

Leuchtturm 50x75 008590 47

Light Blossom 50x75 065299 98

Light Blossom 75x120 065305 98

Light Blossom 75x190 065312 98

Lilled 50x75 074420 52

Limoni 60x180 057058 87

Lines 60x85 184153 18

Linestreet 35x120 066371 42

Linestreet 35x75 066364 42

Linestreet 40x60 075168 42

Linestreet 50x75 066388 42

Linostre 50x75 062083 133

Linostre 60x180 062090 133

Linostre 75x120 062106 133

Lisora 120x180 078718 10

Lisora 160x230 078725 10

Lisora 200x290 078732 10

Loop Dark Brown 45x75 079524 30

Loop Dark Brown 60x90 079517 30

Loop Dark Grey 45x75 079548 30

Loop Dark Grey 60x90 079531 30

Loop Midnight Green 45x75 079562 30

Loop Midnight Green 60x90 079555 30

Loop Taupe 45x75 079586 30

Loop Taupe 60x90 079579 30

Looting Fruits Neutral 60x85 184429 21

Lotti 50x75 078237 60

Lotus Blossom 50x75 079128 72

Lovely Home 50x75 070767 69

Lovetails 35x120 070385 56

Lovetails 35x75 070378 56

Lovetails 40x60 074765 56

Lovetails 50x75 070392 56

Lumo 120x180 078565 8

Name Size (cm) Order no. Page
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Lumo 160x230 078572 8

Lumo 200x290 078589 8

Madame Minou 50x75 079135 64

Madhana 115x115 074949 117

Madhana 115x175 062717 116

Madhana 35x120 073348 116

Madhana 35x75 073331 116

Madhana 40x60 073355 117

Madhana 50x75 057331 117

Madhana 60x180 057348 116

Madhana 75x120 057355 116

Madhana 75x190 062762 116

Manhattan 50x75 074482 79

Manhattan 60x180 074499 79

Manhattan 60x85 079609 79

Manhattan 75x120 074505 79

Meadow 60x85 184184 18

Meadow Lands 50x75 029598 74

Medley beige 50x75 067825 104

Medley beige 60x140 051711 104

Medley beige 60x180 067849 104

Medley beige 75x120 067832 104

Miau Miau 50x75 008217 56

Midnight Blooms 50x75 074871 122

Midnight Blooms 60x180 074895 122

Midnight Blooms 75x120 074888 122

Mikado Dots 40x60 035636 40

Mikado Dots 50x75 060826 40

Mikado Stripes 35x120 062861 140

Mikado Stripes 35x75 062854 140

Mikado Stripes 50x75 062318 140

Mikado Stripes 60x140 050745 140

Mikado Stripes 60x180 060840 140

Mikado Stripes 60x240 070811 140

Mikado Stripes 60x85 062325 140

Mikado Stripes 75x120 062332 140

Mikado Stripes 75x190 062349 140

Mikado Stripes nature 35x120 062885 141

Mikado Stripes nature 35x75 062878 141

Mikado Stripes nature 50x75 080589 141

Mikado Stripes nature 60x140 050752 141

Mikado Stripes nature 60x180 075882 141

Mikado Stripes nature 60x240 070095 141

Mikado Stripes nature 60x85 080596 141

Mikado Stripes nature 75x120 080602 141

Mikado Stripes nature 75x190 079354 141

Mirage 110x175 070552 165

Mirage 140x200 070569 165

Mirage 170x240 070576 165

Mirage 70x120 070545 165

Mirage 80x200 075175 164

Mixed Stripes 80x200 055327 169

Momix 50x75 057201 147

Momix 60x180 057218 147

Momix 75x120 057225 147

Monsieur Chien 50x75 079142 64

Name Size (cm) Order no. Page

Morning Choir 70x120 074512 170

Mosaique 50x90 074840 170

Mosaique 70x150 074857 170

Muted Stripe 60x85 184108 18

My Garden 50x75 060215 52

Mystic Wilderness 120x120 070972 176

Mystic Wilderness 90x90 074864 176

Natural Food 60x180 062151 89

Natural Food 60x240 070101 89

Navy 120x180 006343 184

Navy 40x60 004837 184

Navy 50x75 000969 184

Navy 60x180 006060 184

Navy 60x90 005087 184

Navy 75x120 005445 184

Navy 75x190 016335 184

Neoflora 50x75 056976 126

Neoflora 75x120 056983 126

Neoflora 75x190 056969 126

Neutral Squares 40x60 181206 20

Neutral Squares 60x85 365510 20

Neutral Squares 75x120 181213 20

Olive 40x60 368917 23

Olive 60x85 365329 23

Olive 75x120 367729 23

Ondole 50x75 074567 145

Ondole 75x120 074574 145

Ondole 75x190 074581 145

Orris 120x180 078596 8

Orris 160x230 078602 8

Orris 200x290 078619 8

Paintshape 50x90 079616 171

Paintshape 70x150 079623 171

Pandy McPanda 50x75 075052 61

Parry McParrot 50x75 075069 61

Parterre Blue 40x60 186119 23

Parterre Blue 60x85 185938 23

Pattern of Life 50x75 020038 46

Paws Grey 40x60 368900 20

Paws Grey 60x85 368221 20

Pebble Stones 40x60 026429 45

Pebble Stones 50x75 020021 45

Pop Art Heart 40x60 079593 40

Pop Art Heart 50x75 079258 40

Pop Flowers Neutral 60x85 184160 18

positive flow I 60x180 052401 81

Primavera 50x75 088769 126

Primavera 75x120 019483 126

Primavera 75x190 088776 126

Purnima 50x75 060546 99

Purnima 60x180 060553 99

Purnima 75x120 060560 99

Raven Black 120x180 006541 184

Raven Black 35x120 029703 184

Raven Black 35x75 029697 184

Raven Black 40x60 003670 184

Name Size (cm) Order no. Page

Raven Black 50x75 003748 184

Raven Black 60x180 006169 184

Raven Black 60x90 005261 184

Raven Black 75x120 005636 184

Raven Black 75x190 016243 184

Regal Red 120x180 036302 184

Regal Red 40x60 036180 184

Regal Red 50x75 036203 184

Regal Red 60x180 036241 184

Regal Red 60x90 036227 184

Regal Red 75x120 036265 184

Regal Red 75x190 036289 184

Reodiva 50x75 062182 146

Reodiva 60x180 062199 146

Reodiva 75x120 062205 146

Retro Shapes 50x75 074543 50

Romance 40x60 065060 62

Romance 50x75 060911 62

Rosehip Gold 60x85 184528 24

Round Rainbow 50x85 051735 40

Royal Cat 50x75 078760 59

Running Mr Fox Multi 60x85 184481 21

Rustic 110x175 087632 160

Rustic 140x200 087649 160

Rustic 170x240 087656 160

Rustic 70x120 087625 160

Rustic 80x200 087618 161

Safari Blend 50x75 079432 101

Safari Blend 60x180 079449 101

Safari Blend 75x120 079456 101

Sage Green 50x75 362915 16

Sage Green 75x100 362922 16

Sage Green 75x150 362939 16

Sage Green 75x200 184863 16

Sahara 120x180 036296 182

Sahara 35x120 054811 182

Sahara 35x75 054804 182

Sahara 40x60 036173 182

Sahara 50x75 036197 182

Sahara 60x180 036234 182

Sahara 60x90 036210 182

Sahara 75x120 036258 182

Sahara 75x190 036272 182

Sailing Boat 50x75 074734 47

sailing home 50x75 068112 81

Salt & Pepper 60x180 062298 93

Sammy 50x75 079166 55

Sand Twist 50x90 065442 174

Sand Twist 70x150 065459 174

Scratchy beige 50x75 067658 107

Scratchy beige 60x180 067665 107

Scratchy beige 75x120 079651 107

Sergej 40x60 052715 138

Sergej 50x75 010753 138

Sergej 60x180 019091 138

Sergej 75x120 019107 138

Name Size (cm) Order no. Page
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Seruna 120x180 078626 11

Seruna 160x230 078633 11

Seruna 200x290 078640 11

Shades of Grey 50x75 019957 103

Shades of Grey 60x140 056846 103

Shades of Grey 60x180 019971 103

Shades of Grey 75x120 019964 103

Shore Birds Neutral 60x85 369495 27

Shoreside 50x75 074550 46

Simply Home 50x75 079050 50

Sinfonia 50x75 061090 144

Sinfonia 60x180 061113 144

Sinfonia 75x120 061106 144

Smokey Mount 120x180 004691 183

Smokey Mount 35x120 029666 183

Smokey Mount 35x75 029659 183

Smokey Mount 40x60 002833 183

Smokey Mount 50x75 003762 183

Smokey Mount 60x180 004684 183

Smokey Mount 60x90 002840 183

Smokey Mount 75x120 004677 183

Smokey Mount 75x190 016250 183

Snack Attack 75x190 079104 86

Snorre 115x175 079453 111

Snorre 50x75 079439 111

Snorre 60x180 079460 111

Snorre 75x120 079446 111

Sonnenglück 85x85 070774 68

Sonnenhaus 50x75 057423 69

Sonnenstadt 110x175 020335 166

Sonnenstadt 140x200 020342 166

Sonnenstadt 170x240 020359 166

Sonnenstadt 70x120 020328 166

Sonnenstadt 80x200 020311 167

Sonnentag 40x60 056945 70

Sonnentag 50x75 054965 70

Sonnentag 60x180 062304 70

Sonnentag 75x120 062311 70

Spike 40x60 030686 59

Spike 50x75 019728 59

Spike Neutral 60x85 365718 21

St James Ceiling Grey 60x85 181916 25

Stadt in Blau 40x60 051940 78

Stadt in Blau 50x75 078432 78

Stadt in Blau 75x120 078449 78

Stadt in Blau 75x190 087489 78

steady composition 50x75 052388 81

steady composition 75x120 052395 81

Stripes Dark Brown 45x75 054347 33

Stripes Dark Brown 60x90 054385 33

Stripes Dark Grey 45x75 054323 33

Stripes Dark Grey 60x90 054361 33

Stripes Midnight Green 45x75 075120 33

Stripes Midnight Green 60x90 075137 33

Stripes Taupe 45x75 060683 33

Stripes Taupe 60x90 060669 33

Name Size (cm) Order no. Page

Sunny Field 35x75 079388 68

Sunny Field 50x75 079395 68

Tallulah 50x75 079159 55

Tasty Delight 60x140 074598 87

Tasty Delight 60x180 074604 87

Taupe 120x180 006374 182

Taupe 35x120 029680 182

Taupe 35x75 029673 182

Taupe 40x60 003687 182

Taupe 50x75 003779 182

Taupe 60x180 006084 182

Taupe 60x90 005117 182

Taupe 75x120 005476 182

Taupe 75x190 016304 182

Taza pink 50x75 019452 112

Taza pink 75x120 019469 112

Think Positiv 60x180 032489 121

Thistle Blue & Gold 60x85 365442 25

Thistle Green 60x85 365435 25

Three Cats 40x60 029932 64

Three Cats 50x75 030812 64

Three Dogs 50x75 030805 64

Tiger Tundra 40x60 051957 75

Tiger Tundra 50x75 067993 75

Tiger Tundra 75x120 068006 75

Tiger Tundra 75x190 078425 75

Tilea 40x60 065237 142

Tilea 50x75 057164 142

Tilea 60x85 057195 142

Tilea 75x120 057171 142

Tilea 75x190 057188 142

Urban Blocks 50x75 078022 45

Velune 120x180 078749 13

Velune 160x230 078756 13

Velune 200x290 078763 13

Venetien 115x175 056938 76

Venetien 40x60 056891 76

Venetien 50x75 056907 76

Venetien 60x180 056914 76

Venetien 75x120 056921 76

Vintage Hearts 75x190 027372 95

Vintage Patches 40x60 088714 130

Vintage Patches 50x75 083115 130

Vintage Patches 75x120 083122 130

Vintage Patches 75x190 083139 130

Vintage Patches türkis 50x75 088738 130

Vintage Patches türkis 75x120 088745 130

Vintage Patches türkis 75x190 088752 130

Warmly Welcome 50x75 074680 43

Welcome Blooming 50x75 057133 51

Welcome Home beige 40x60 027488 45

Welcome Home beige 50x75 009610 45

Whipped Cream 35x75 081862 182

Whipped Cream 35x120 081879 182

Whipped Cream 40x60 081886 182

Whipped Cream 50x75 081893 182

Name Size (cm) Order no. Page

Whipped Cream 60x90 081909 182

Whipped Cream 60x180 081916 182

Whipped Cream 75x120 081923 182

Whipped Cream 75x190 081930 182

Whipped Cream 120x180 081947 182

Wild Summer 50x75 062267 109

Wild Summer 75x120 062274 109

Wild Summer 75x190 062281 109

Wildflowers 40x60 057294 52

Wildflowers 50x75 056600 52

Willkommen Herzen 50x75 078999 49

Willkommen Zuhause 50x75 051896 43

Willkommensgruss 50x75 065206 49

With Love, all things are possible 40x60 074772 40

With Love, all things are possible 50x75 078722 40

Wovells 50x90 057478 173

Wovells 70x150 057485 173

Zen Flow 50x75 078534 134

Zen Flow 60x180 078541 134

Zen Flow 75x120 078558 134

Name Size (cm) Order no. Page
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000969 Navy 50x75 184

002833 Smokey Mount 40x60 183

002840 Smokey Mount 60x90 183

003670 Raven Black 40x60 184

003687 Taupe 40x60 182

003748 Raven Black 50x75 184

003762 Smokey Mount 50x75 183

003779 Taupe 50x75 182

004677 Smokey Mount 75x120 183

004684 Smokey Mount 60x180 183

004691 Smokey Mount 120x180 183

004837 Navy 40x60 184

005087 Navy 60x90 184

005117 Taupe 60x90 182

005261 Raven Black 60x90 184

005445 Navy 75x120 184

005476 Taupe 75x120 182

005483 Cool Grey 75x120 183

005636 Raven Black 75x120 184

006060 Navy 60x180 184

006084 Taupe 60x180 182

006169 Raven Black 60x180 184

006343 Navy 120x180 184

006374 Taupe 120x180 182

006541 Raven Black 120x180 184

006756 Cool Grey 40x60 183

006824 Cool Grey 60x180 183

007418 Cool Grey 60x90 183

007760 Hi! 50x75 47

008033 Cool Grey 120x180 183

008217 Miau Miau 50x75 56

008590 Leuchtturm 50x75 47

009610 Welcome Home beige 50x75 45

010753 Sergej 50x75 138

011415 Cool Grey 50x75 183

014310 Galaxia 50x75 113

014327 Galaxia 75x120 113

014334 Galaxia 75x190 113

016243 Raven Black 75x190 184

016250 Smokey Mount 75x190 183

016304 Taupe 75x190 182

016335 Navy 75x190 184

016359 Cool Grey 75x190 183

019091 Sergej 60x180 138

019107 Sergej 75x120 138

019452 Taza pink 50x75 112

019469 Taza pink 75x120 112

019483 Primavera 75x120 126

019728 Spike 50x75 59

019742 Alium 50x75 52

019865 Crazy Welcome 60x85 40

019957 Shades of Grey 50x75 103

019964 Shades of Grey 75x120 103

019971 Shades of Grey 60x180 103

020021 Pebble Stones 50x75 45

020038 Pattern of Life 50x75 46

Order no. Name Size (cm) Page

020311 Sonnenstadt 80x200 167

020328 Sonnenstadt 70x120 166

020335 Sonnenstadt 110x175 166

020342 Sonnenstadt 140x200 166

020359 Sonnenstadt 170x240 166

020540 Kalmar 60x180 102

026016 Kalmar 50x75 102

026023 Kalmar 75x120 102

026030 Kalmar 75x190 102

026429 Pebble Stones 40x60 45

026481 Hopps 50x75 59

027372 Vintage Hearts 75x190 95

027488 Welcome Home beige 40x60 45

029598 Meadow Lands 50x75 74

029659 Smokey Mount 35x75 183

029666 Smokey Mount 35x120 183

029673 Taupe 35x75 182

029680 Taupe 35x120 182

029697 Raven Black 35x75 184

029703 Raven Black 35x120 184

029932 Three Cats 40x60 64

030013 Cascara grey 85x85 98

030020 Cascara grey 115x115 98

030198 Exotic Pavo 50x75 131

030204 Exotic Pavo 75x120 131

030211 Exotic Pavo 60x180 131

030327 Cascara grey 145x145 98

030686 Spike 40x60 59

030805 Three Dogs 50x75 64

030812 Three Cats 50x75 64

031215 Hot Chilli 60x180 90

031314 Griaß Di 50x75 49

032489 Think Positiv 60x180 121

035636 Mikado Dots 40x60 40

036173 Sahara 40x60 182

036180 Regal Red 40x60 184

036197 Sahara 50x75 182

036203 Regal Red 50x75 184

036210 Sahara 60x90 182

036227 Regal Red 60x90 184

036234 Sahara 60x180 182

036241 Regal Red 60x180 184

036258 Sahara 75x120 182

036265 Regal Red 75x120 184

036272 Sahara 75x190 182

036289 Regal Red 75x190 184

036296 Sahara 120x180 182

036302 Regal Red 120x180 184

038736 Funky Fish 60x180 62

050745 Mikado Stripes 60x140 140

050752 Mikado Stripes nature 60x140 141

050943 Cucina pura 60x180 93

051711 Medley beige 60x140 104

051735 Round Rainbow 50x85 40

051810 Hi! 40x60 47

051827 Hopps 40x60 59

Order no. Name Size (cm) Page

051879 Le Citron 50x75 83

051886 Le Citron 75x120 83

051893 Le Citron 60x180 83

051896 Willkommen Zuhause 50x75 43

051909 Hot Chilli 75x190 90

051933 Galaxia 40x60 113

051940 Stadt in Blau 40x60 78

051957 Tiger Tundra 40x60 75

052173 Cottage Hearts 50x75 49

052388 steady composition 50x75 81

052395 steady composition 75x120 81

052401 positive flow I 60x180 81

052715 Sergej 40x60 138

054323 Stripes Dark Grey 45x75 33

054347 Stripes Dark Brown 45x75 33

054361 Stripes Dark Grey 60x90 33

054385 Stripes Dark Brown 60x90 33

054781 Cool Grey 35x75 183

054798 Cool Grey 35x120 183

054804 Sahara 35x75 182

054811 Sahara 35x120 182

054965 Sonnentag 50x75 70

055327 Mixed Stripes 80x200 169

056365 Duo Charcoal 50x75 187

056372 Duo Charcoal 60x90 187

056389 Duo Charcoal 75x120 187

056396 Duo Charcoal 60x180 187

056488 Duo Latte 50x75 187

056495 Duo Latte 60x90 187

056501 Duo Latte 75x120 187

056518 Frerik 70x120 156

056525 Frerik 80x200 157

056532 Frerik 110x175 156

056549 Frerik 140x200 156

056556 Frerik 170x240 156

056600 Wildflowers 50x75 52

056631 Flowerlover 50x75 52

056709 Coralis 60x140 139

056723 Aura 70x120 159

056730 Aura 80x200 159

056747 Aura 110x175 159

056754 Aura 140x200 159

056761 Aura 170x240 159

056778 Exotic Pavo 60x140 131

056785 Galaxia 60x85 113

056815 Glück auf allen Wegen 50x75 70

056846 Shades of Grey 60x140 103

056891 Venetien 40x60 76

056907 Venetien 50x75 76

056914 Venetien 60x180 76

056921 Venetien 75x120 76

056938 Venetien 115x175 76

056945 Sonnentag 40x60 70

056969 Neoflora 75x190 126

056976 Neoflora 50x75 126

056983 Neoflora 75x120 126

Order no. Name Size (cm) Page
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057058 Limoni 60x180 87

057133 Welcome Blooming 50x75 51

057164 Tilea 50x75 142

057171 Tilea 75x120 142

057188 Tilea 75x190 142

057195 Tilea 60x85 142

057201 Momix 50x75 147

057218 Momix 60x180 147

057225 Momix 75x120 147

057232 Decorada 60x180 94

057294 Wildflowers 40x60 52

057324 Doggies 50x75 62

057331 Madhana 50x75 117

057348 Madhana 60x180 116

057355 Madhana 75x120 116

057423 Sonnenhaus 50x75 69

057478 Wovells 50x90 173

057485 Wovells 70x150 173

057515 Duo Latte 60x180 187

057522 Duo Pepper 50x75 187

057539 Duo Pepper 60x90 187

057546 Duo Pepper 75x120 187

057553 Duo Pepper 60x180 187

057614 Halfmoon Dark Grey 55x85 32

057621 Halfmoon Dark Brown 55x85 32

059035 Gertrud & Elsbeth 50x75 56

060079 Family @ Home 50x75 40

060215 My Garden 50x75 52

060546 Purnima 50x75 99

060553 Purnima 60x180 99

060560 Purnima 75x120 99

060669 Stripes Taupe 60x90 33

060683 Stripes Taupe 45x75 33

060706 Halfmoon Taupe 55x85 32

060826 Mikado Dots 50x75 40

060840 Mikado Stripes 60x180 140

060867 Fine Dining 60x180 93

060881 Cascara beige 85x85 135

060898 Cascara beige 115x115 135

060904 Cascara beige 145x145 135

060911 Romance 50x75 62

060928 Coastline 50x75 46

061090 Sinfonia 50x75 144

061106 Sinfonia 75x120 144

061113 Sinfonia 60x180 144

061175 Coralis 50x75 139

061182 Coralis 75x120 139

062083 Linostre 50x75 133

062090 Linostre 60x180 133

062106 Linostre 75x120 133

062151 Natural Food 60x180 89

062182 Reodiva 50x75 146

062199 Reodiva 60x180 146

062205 Reodiva 75x120 146

062267 Wild Summer 50x75 109

062274 Wild Summer 75x120 109

Order no. Name Size (cm) Page

062281 Wild Summer 75x190 109

062298 Salt & Pepper 60x180 93

062304 Sonnentag 60x180 70

062311 Sonnentag 75x120 70

062318 Mikado Stripes 50x75 140

062325 Mikado Stripes 60x85 140

062332 Mikado Stripes 75x120 140

062349 Mikado Stripes 75x190 140

062526 Chicken Farm 50x75 59

062717 Madhana 115x175 116

062762 Madhana 75x190 116

062779 Leaves Dark Brown 45x75 35

062786 Leaves Dark Brown 60x90 35

062793 Leaves Dark Grey 45x75 35

062809 Leaves Dark Grey 60x90 35

062816 Leaves Taupe 45x75 35

062823 Leaves Taupe 60x90 35

062854 Mikado Stripes 35x75 140

062861 Mikado Stripes 35x120 140

062878 Mikado Stripes nature 35x75 141

062885 Mikado Stripes nature 35x120 141

062946 Flower Power 50x75 52

064381 Armonia grey 50x75 119

064398 Armonia grey 75x120 119

064404 Armonia grey 115x175 119

064558 Florita grey 50x75 145

064565 Florita grey 75x120 145

064572 Florita grey 75x190 145

064612 Colour Blast 50x75 129

064629 Colour Blast 60x180 129

064636 Colour Blast 75x120 129

064650 Colour Blast 115x175 129

064728 Chicken Farm 40x60 59

064735 Colour Moments 50x75 112

064742 Colour Moments 60x180 112

064759 Colour Moments 75x120 112

064865 Glück auf allen Wegen 40x60 70

064919 Bel Villaggio 50x75 74

064933 Bel Villaggio 75x190 74

065060 Romance 40x60 62

065138 Green Desert 50x75 125

065145 Green Desert 60x180 125

065152 Green Desert 75x120 125

065169 Green Desert 115x175 125

065206 Willkommensgruss 50x75 49

065237 Tilea 40x60 142

065244 Bring Glück herein 35x75 68

065251 Bring Glück herein 50x75 68

065299 Light Blossom 50x75 98

065305 Light Blossom 75x120 98

065312 Light Blossom 75x190 98

065442 Sand Twist 50x90 174

065459 Sand Twist 70x150 174

066026 Coralis 40x60 139

066265 Fernetic 50x75 133

066272 Fernetic 75x120 133

Order no. Name Size (cm) Page

066289 Fernetic 75x190 133

066296 Garden Soul 50x75 134

066302 Garden Soul 60x180 134

066319 Garden Soul 75x120 134

066364 Linestreet 35x75 42

066371 Linestreet 35x120 42

066388 Linestreet 50x75 42

066708 Infinity Swirl 60x140 102

067658 Scratchy beige 50x75 107

067665 Scratchy beige 60x180 107

067825 Medley beige 50x75 104

067832 Medley beige 75x120 104

067849 Medley beige 60x180 104

067993 Tiger Tundra 50x75 75

068006 Tiger Tundra 75x120 75

068112 sailing home 50x75 81

068143 Katzenbande 50x75 56

069362 Arabesque 50x75 119

069379 Arabesque 75x120 119

069386 Arabesque 75x190 119

070071 Decorada 60x240 94

070095 Mikado Stripes nature 60x240 141

070101 Natural Food 60x240 89

070125 Aloha 50x75 51

070378 Lovetails 35x75 56

070385 Lovetails 35x120 56

070392 Lovetails 50x75 56

070408 Bloomibri 50x75 55

070415 Bloomibri 60x180 55

070422 Bloomibri 75x120 55

070545 Mirage 70x120 165

070552 Mirage 110x175 165

070569 Mirage 140x200 165

070576 Mirage 170x240 165

070583 Arcadia 70x120 152

070590 Arcadia 110x175 152

070606 Arcadia 140x200 152

070613 Arcadia 170x240 152

070620 Arcadia 80x200 153

070637 Floral Lace 50x75 118

070644 Floral Lace 75x120 118

070651 Floral Lace 75x190 118

070767 Lovely Home 50x75 69

070774 Sonnenglück 85x85 68

070781 Gusto Mediterraneo 60x180 89

070798 Gusto Mediterraneo 60x140 89

070811 Mikado Stripes 60x240 140

070828 Beachhut 50x75 46

070859 Bee Happy 50x75 69

070873 Flower Power 40x60 52

070972 Mystic Wilderness 120x120 176

073225 Grandioso 50x75 128

073232 Grandioso 75x120 128

073294 Jungle Dance 50x75 121

073317 Jungle Dance 75x120 121

073324 Jungle Dance 75x190 121

Order no. Name Size (cm) Page
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073331 Madhana 35x75 116

073348 Madhana 35x120 116

073355 Madhana 40x60 117

073416 Future Mind 50x75 123

073423 Future Mind 60x180 123

073430 Future Mind 75x120 123

073522 Amplio Espectro 50x75 105

073546 Amplio Espectro 60x180 105

073553 Amplio Espectro 60x240 105

073560 Amplio Espectro 75x120 105

073607 Bronze Bands 70x120 151

073614 Bronze Bands 80x200 150

073621 Bronze Bands 110x175 151

073638 Bronze Bands 140x200 151

073645 Bronze Bands 170x240 151

073706 Cutlery Symphony 75x190 95

073744 Fish Tango 50x75 62

073751 Flavour Trail 60x180 89

073775 Food Selection 75x190 84

073782 Friendly Flowers 50x75 69

074390 Hello Stripes 50x75 39

074406 Italian Pleasure 60x180 84

074420 Lilled 50x75 52

074482 Manhattan 50x75 79

074499 Manhattan 60x180 79

074505 Manhattan 75x120 79

074512 Morning Choir 70x120 170

074543 Retro Shapes 50x75 50

074550 Shoreside 50x75 46

074567 Ondole 50x75 145

074574 Ondole 75x120 145

074581 Ondole 75x190 145

074598 Tasty Delight 60x140 87

074604 Tasty Delight 60x180 87

074680 Warmly Welcome 50x75 43

074734 Sailing Boat 50x75 47

074741 Glückshunde 50x75 65

074758 Glückskatzen 50x75 65

074765 Lovetails 40x60 56

074772 With Love, all things are possible 40x60 40

074840 Mosaique 50x90 170

074857 Mosaique 70x150 170

074864 Mystic Wilderness 90x90 176

074871 Midnight Blooms 50x75 122

074888 Midnight Blooms 75x120 122

074895 Midnight Blooms 60x180 122

074925 Floral Romance 50x75 49

074949 Madhana 115x115 117

075014 Keep it Simple grey 35x75 53

075021 Keep it Simple grey 35x120 53

075038 Cowy McCow 50x75 61

075045 Leopy McLeopard 50x75 61

075052 Pandy McPanda 50x75 61

075069 Parry McParrot 50x75 61

075076 Bee Happy 60x85 69

075090 Halfmoon Midnight Green 55x85 32

Order no. Name Size (cm) Page

075106 Leaves Midnight Green 45x75 35

075113 Leaves Midnight Green 60x90 35

075120 Stripes Midnight Green 45x75 33

075137 Stripes Midnight Green 60x90 33

075165 Cosmic Colours 70x120 173

075168 Linestreet 40x60 42

075175 Mirage 80x200 164

075182 Koi Couple 120x120 177

075199 Amarosa 120x120 169

075205 Koi Couple 90x90 177

075212 Amarosa 150x150 169

075714 Cosmic Colours 110x175 173

075721 Cosmic Colours 140x200 173

075738 Cosmic Colours nature 70x120 174

075745 Cosmic Colours nature 110x175 174

075752 Cosmic Colours nature 140x200 174

075882 Mikado Stripes nature 60x180 141

076148 Canvas 110x175 162

076155 Canvas 140x200 162

076162 Canvas 170x240 162

077169 Armonia grey 40x60 119

078022 Urban Blocks 50x75 45

078084 Daydreamer 35x75 57

078091 Daydreamer 35x120 57

078107 Daydreamer 40x60 57

078114 Daydreamer 50x75 57

078138 Flower Bouquet Daylight 50x75 136

078145 Flower Bouquet Daylight 60x180 136

078152 Flower Bouquet Daylight 75x120 136

078169 Garden Luxe Blue 50x75 136

078176 Garden Luxe Blue 60x180 136

078183 Garden Luxe Blue 75x120 136

078206 Heimatliebe 50x75 49

078213 Leander 50x75 60

078237 Lotti 50x75 60

078425 Tiger Tundra 75x190 75

078432 Stadt in Blau 50x75 78

078449 Stadt in Blau 75x120 78

078456 Colourful Houses 50x75 74

078463 Colourful Houses 75x120 74

078534 Zen Flow 50x75 134

078541 Zen Flow 60x180 134

078558 Zen Flow 75x120 134

078565 Lumo 120x180 8

078572 Lumo 160x230 8

078589 Lumo 200x290 8

078593 Hot Spices 60x180 91

078596 Orris 120x180 8

078602 Orris 160x230 8

078609 Hot Spices 75x190 91

078619 Orris 200x290 8

078626 Seruna 120x180 11

078633 Seruna 160x230 11

078640 Seruna 200x290 11

078688 Aven 120x180 13

078695 Aven 160x230 13

Order no. Name Size (cm) Page

078701 Aven 200x290 13

078718 Lisora 120x180 10

078722 With Love, all things are possible 50x75 40

078725 Lisora 160x230 10

078732 Lisora 200x290 10

078749 Velune 120x180 13

078756 Velune 160x230 13

078760 Royal Cat 50x75 59

078763 Velune 200x290 13

078787 Anchor Port 50x75 47

078794 Aztec Nomad 40x60 114

078800 Aztec Nomad 50x75 114

078817 Aztec Nomad 75x120 114

078824 Aztec Nomad 75x190 114

078831 Charming Path 35x75 39

078848 Charming Path 35x120 39

078855 Charming Path 40x60 39

078862 Charming Path 50x75 39

078879 Casas de Colores 40x60 127

078886 Casas de Colores 50x75 127

078893 Casas de Colores 75x120 127

078909 Casas de Colores 75x190 127

078916 Fish Tango 40x60 62

078923 Fish Tango 60x180 62

078930 Botanica Shadow 50x75 97

078947 Botanica Shadow 60x140 97

078954 Botanica Shadow 60x180 97

078961 Botanica Shadow 75x120 97

078975 Chalky Home 50x75 43

078978 Botanica Shadow 115x175 97

078985 Floral Foxy 50x75 59

078992 Gentle Blocks 70x120 155

078999 Willkommen Herzen 50x75 49

079005 Gentle Blocks 80x200 155

079012 Gentle Blocks 110x175 155

079029 Gentle Blocks 140x200 155

079036 Gentle Blocks 170x240 155

079043 Felia 50x75 59

079050 Simply Home 50x75 50

079074 Home Letters 50x75 39

079098 Keep it Simple grey 40x60 53

079104 Snack Attack 75x190 86

079111 Blütentanz 50x75 70

079128 Lotus Blossom 50x75 72

079135 Madame Minou 50x75 64

079142 Monsieur Chien 50x75 64

079159 Tallulah 50x75 55

079166 Sammy 50x75 55

079173 Circle of Love 50x75 72

079180 Filigree 50x75 114

079197 Filigree 75x120 114

079203 Filigree 75x190 114

079227 Citrus Ceramics 60x180 83

079234 Citrus Ceramics 75x190 83

079258 Pop Art Heart 50x75 40

079265 Bunny Trio 50x75 56

Order no. Name Size (cm) Page
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079289 Easy Current 50x75 107

079296 Easy Current 60x180 107

079302 Easy Current 75x120 107

079354 Mikado Stripes nature 75x190 141

079364 Blütentanz 40x60 70

079388 Sunny Field 35x75 68

079395 Sunny Field 50x75 68

079401 Feather Arc 50x75 101

079418 Feather Arc 60x180 101

079425 Feather Arc 75x120 101

079432 Safari Blend 50x75 101

079439 Snorre 50x75 111

079446 Snorre 75x120 111

079449 Safari Blend 60x180 101

079453 Snorre 115x175 111

079456 Safari Blend 75x120 101

079460 Snorre 60x180 111

079463 Home Stories 50x75 45

079470 Hydra Haze 50x75 108

079487 Hydra Haze 60x85 108

079494 Hydra Haze 75x120 108

079500 Hydra Haze 75x190 108

079517 Loop Dark Brown 60x90 30

079524 Loop Dark Brown 45x75 30

079531 Loop Dark Grey 60x90 30

079548 Loop Dark Grey 45x75 30

079555 Loop Midnight Green 60x90 30

079562 Loop Midnight Green 45x75 30

079579 Loop Taupe 60x90 30

079586 Loop Taupe 45x75 30

079593 Pop Art Heart 40x60 40

079609 Manhattan 60x85 79

079616 Paintshape 50x90 171

079623 Paintshape 70x150 171

079630 Denim Blue 35x75 184

079647 Denim Blue 35x120 184

079651 Scratchy beige 75x120 107

079654 Denim Blue 40x60 184

079661 Denim Blue 50x75 184

079678 Denim Blue 60x90 184

079685 Denim Blue 60x180 184

079692 Denim Blue 75x120 184

079708 Denim Blue 75x190 184

079715 Denim Blue 120x180 184

080046 Canvas 70x120 162

080589 Mikado Stripes nature 50x75 141

080596 Mikado Stripes nature 60x85 141

080602 Mikado Stripes nature 75x120 141

081302 Hot Spices 75x120 91

081770 Espresso Brown 35x75 183

081787 Espresso Brown 35x120 183

081794 Espresso Brown 40x60 183

081800 Espresso Brown 50x75 183

081817 Espresso Brown 60x90 183

081824 Espresso Brown 60x180 183

081831 Espresso Brown 75x120 183

Order no. Name Size (cm) Page

081848 Espresso Brown 75x190 183

081855 Espresso Brown 120x180 183

081862 Whipped Cream 35x75 182

081879 Whipped Cream 35x120 182

081886 Whipped Cream 40x60 182

081893 Whipped Cream 50x75 182

081909 Whipped Cream 60x90 182

081916 Whipped Cream 60x180 182

081923 Whipped Cream 75x120 182

081930 Whipped Cream 75x190 182

081947 Whipped Cream 120x180 182

083115 Vintage Patches 50x75 130

083122 Vintage Patches 75x120 130

083139 Vintage Patches 75x190 130

087489 Stadt in Blau 75x190 78

087526 Canvas 80x200 162

087618 Rustic 80x200 161

087625 Rustic 70x120 160

087632 Rustic 110x175 160

087649 Rustic 140x200 160

087656 Rustic 170x240 160

087984 Kitchen Tiles 60x180 95

088042 Bon Appétit 60x180 84

088448 Herr Just- Welcome! 50x75 43

088714 Vintage Patches 40x60 130

088738 Vintage Patches türkis 50x75 130

088745 Vintage Patches türkis 75x120 130

088752 Vintage Patches türkis 75x190 130

088769 Primavera 50x75 126

088776 Primavera 75x190 126

181206 Neutral Squares 40x60 20

181213 Neutral Squares 75x120 20

181916 St James Ceiling Grey 60x85 25

183255 Flower Fields Grey 40x60 23

183262 Flower Fields Grey 60x85 23

184108 Muted Stripe 60x85 18

184153 Lines 60x85 18

184160 Pop Flowers Neutral 60x85 18

184184 Meadow 60x85 18

184429 Looting Fruits Neutral 60x85 21

184481 Running Mr Fox Multi 60x85 21

184528 Rosehip Gold 60x85 24

184818 Fawn 75x200 16

184825 Grey 75x200 16

184863 Sage Green 75x200 16

185211 Caraway Neutral 60x85 27

185327 Bellflower Blue 60x85 24

185341 Acanthus Brown 60x85 25

185938 Parterre Blue 60x85 23

185969 Fencott Blue 60x85 27

186119 Parterre Blue 40x60 23

362915 Sage Green 50x75 16

362922 Sage Green 75x100 16

362939 Sage Green 75x150 16

365329 Olive 60x85 23

365435 Thistle Green 60x85 25

Order no. Name Size (cm) Page

365442 Thistle Blue & Gold 60x85 25

365510 Neutral Squares 60x85 20

365718 Spike Neutral 60x85 21

367453 Kissing Spike Slate 60x85 21

367644 Flock Green 60x85 20

367729 Olive 75x120 23

368221 Paws Grey 60x85 20

368849 Leaf Scroll 60x85 18

368856 Flock Green 40x60 20

368900 Paws Grey 40x60 20

368917 Olive 40x60 23

369495 Shore Birds Neutral 60x85 27

369662 Herringbone Green 60x85 18

369884 Beach Huts Blue 60x85 27

552106 Fawn 50x75 16

552304 Fawn 75x100 16

552502 Fawn 75x150 16

557101 Grey 50x75 16

557309 Grey 75x100 16

557507 Grey 75x150 16

Order no. Name Size (cm) Page
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TECHNICAL DATA PRODUCT WEIGHT PER PIECE (APPROX.)

Bitte beachten Sie unsere Größen- und Farbtoleranz von +/- 3 %
Please note we have a size and colour tolerance of +/- 3 % 
Veuillez noter que nous avons une tolérance de taille et de couleur de +/- 3 %
Si prega di notare che abbiamo una tolleranza di dimensioni e colori del +/- 3 % 
Tenga en cuenta una tolerancia de tamaño y color de +/- 3 %
Prosimy uwzględnić tolerancję wymiarów i kolorów +/- 3 %

Bei PVC-Böden, Linoleum-, Laminat- und Holzböden kann es durch eine Wechselwirkung mit gummibeschichteten Matten zu einer Farbveränderung der Oberfläche kommen.
In the case of PVC, linoleum, laminate and wooden floors, discolouration may occur due to a reaction with rubber-coated mats.
Dans le cas de sols en PVC, linoléum, stratifié et bois, une décoloration peut se produire en raison d’une réaction avec les tapis recouverts de caoutchouc.
Nel caso di pavimenti in PVC, linoleum, laminato e legno, può verificarsi uno scolorimento dovuto a una reazione coi tappetini rivestiti in gomma.
En el caso de suelos de PVC, linóleo, laminados y de madera, puede producirse una decoloración debido a una reacción con las alfombras con dorso de goma.
Na podłogach PVC, linoleum, laminacie i drewnie może dojść do zmiany koloru powierzchni w wyniku interakcji z gumą mat.

TECHNICAL DATA TOLERANCES AND SPECIAL INDICATIONS

❶  Morning Choir     ❷  Cosmic Colours    ❸  Mystic Wilderness    ❹  Koi Couple

Size (cm) Rugello (kg) Turtle Mat (kg) DUNE (kg) wash+dry Design (kg)
wash+dry Design

Special Shape (kg)
wash+dry Decor (kg)

wash+dry Decor  
Special Shape (kg)

wash+dry eco
Original (kg)

wash+dry eco
Revive (kg)

35 x 75 0,48 0,47

35 x 120 0,80 0,76

40 x 60 0,54 0,43 0,43

45 x 75 1,08

50 x 75 0,83 0,68 0,68 0,68

50 x 85 0,62

50 x 90 1,15

55 x 85 1,26

60 x 85 1,15 0,92 0,74

60 x 90 1,73 0,97 0,97

60 x 140 1,51 1,27

60 x 180 1,94 1,94 1,94

60 x 240 2,59

70 x 120 2,27 ❶ 1,49 ❷ 2,00

70 x 150 2,70

75 x 100 1,65

75 x 120 2,02 1,62 1,62 1,62

75 x 150 2,47

75 x 190 2,57 2,57

75 x 200 3,29

80 x 200 4,32

Ø 85 1,02

90 x 90 ❸  1,58   ❹  1,71

110 x 175 5,20 ❷  3,50

115 x 175 3,62

Ø 115 1,87

120 x 120 ❸  2,75   ❹  2,97

Ø 120 2,91

120 x 180 3,03 3,89

140 x 200 7,56 ❷  5,00

Ø 145 2,97

Ø 150 4,38

160 x 230 5,15

170 x 240 11,02

200 x 290 8,12
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TECHNICAL DATA PRODUCT FEATURES AND CARE INSTRUCTIONS

TECHNICAL DATA SYMBOLS KEY

* (max. temp. +32 °C)

Product Page

Custom 
size

Guarantee Care instructions Product features

Material

Height 
(cm)

Surface Backing

Rugello 6 - 13 100 % Polyester
70 % TPR
30 % PES

1,0

Turtle Mat Plains 16 - 17
70 % Cotton
30 % Synthetic

Microfibre

100 % Nitrile rubber
Multi-Grip

0,8

Turtle Mat Design 18 - 27
85 % Cotton
15 % Viscose

100 % Nitrile rubber
Multi-Grip

0,9

Dune 28 - 35
50 % Polyester
50 % Polypropylene

100 % Nitrile rubber 0,8

wash+dry Design 36 - 147 100 % Polyamide 100 % Nitrile rubber 0,7

wash+dry Decor 148 - 177 100 % Polyamide 100 % Nitrile rubber 0,9

wash+dry eco
Original

179 - 184 100 % Polyamide 100 % Nitrile rubber 0,9

wash+dry eco
Revive

185 - 187 100 % Polyamide 100 % Nitrile rubber 0,9

Maschinenwaschbar bei 30 °C
Machine washable at 30 °C 
Lavable en machine à 30 °C
Lavabile in lavatrice a 30 °C   
Lavable a máquina a 30 °C
Można prać w pralce w 30 °C

Schonwaschgang bei max. 40 °C
Machine washable, delicate cycle at 40 °C 
Cycle de lavage délicat à 40 °C max.
Lavaggio delicato max. 40 °C   
Lavado para prendas delicadas a máx. 40 °C
Delikatny cykl prania maks. 40 °C

Schonwaschgang bei max. 60 °C
Machine washable, delicate cycle at 60 °C   
Cycle de lavage délicat à 60 °C max.
Lavaggio delicato max. 60 °C   
Lavado para prendas delicadas a máx. 60 °C
Delikatny cykl prania maks. 60 °C

Nicht bleichen
Do not bleach   
Pas de blanchiment
Non candeggiare 
No usar lejía
Nie wybielać

Trocknergeeignet (niedrige Temperatur)
Tumble drying (low temperature) 
Séchage en tambour (basse température)
Adatto ad asciugatrice (temperatura bassa)
Apto para secadora (baja temperatura)
Można suszyć w suszarce (niska temperatura)

Trocknergeeignet
Tumble drying  
Séchage en tambour
Adatto ad asciugatrice
Apto para secadora
Można suszyć w suszarce

Liegend trocknen
Dry flat   
Faire sécher à plat
Asciugare disteso   
Secar extendido
Suszyć na płasko

PVC-frei
PVC free
Sans PVC
Senza PVC
Sin PVC
Bez PVC

Farbecht
Colourfast
Couleurs résistantes
Colori resistenti
Colores sólidos
Odporne na blaknięcie

UV-beständig
UV resistant
Résistant aux UV
Resistente ai raggi UV
Resistente a los rayos UV
Odporne na promieniowanie UV

Fußbodenheizungsgeeignet*
Suitable for under floor heating*
Adapté pour le chauffage au sol*
Adatto per il riscaldamento a pavimento* 
Apto para suelos calefactados*
Nadaje się do ogrzewania podłogowego*

Sondermaße
Custom size
Tailles spéciales
Misure speciali
Medidas especiales
Wymiary niestandardowe

Für den Außenbereich geeignet
Suitable for outdoor use
Adapté pour une utilisation en extérieur
Adatto per uso esterno
Adecuado para el uso exterior
Nadaje się do użytku na zewnątrz

Nicht chemisch reinigen
Do not dry clean
Ne pas nettoyer à sec
Non lavare a secco
No lavar en seco
Nie czyścić chemicznie

Nicht bügeln
Do not iron
Ne pas repasser
Non stirare
No planchar
Nie prasować

Hergestellt mit recycelten Materialien
Made with recycled materials
Fabriqués à partir de matériaux recyclés
Realizzati con materiali riciclati
Hecho con materiales reciclados
Wyprodukowano z materiałów z recyklingu

Baumwolle
Cotton
Coton
Cotone
Algodón
Bawełna



EAN-Code
EAN-Code
Code d'EAN
Codice EAN
Código EAN
Kod EAN

Bestellnummer 
Order number
Numéro d'article
Numero articolo  
Número de artículo
Numer zamówienia

Größe
Size
Taille
Misura
Medida
Rozmiar

Mattenname
Name
Nom
Nome
Nombre
Nazwa

DISCLAIMER 
All information in the catalogue is correct at time of 
printing and subject to change. 

Publisher responsible for the content:  
Kleen-Tex Industries GmbH, Fürhölzl 2, 6341 Ebbs, Austria 

Commercial Register:  
LG Innsbruck, HRB 52282k,  
VAT-Number: ATU 32251700 

Errors and omissions excepted as well as technical 
changes. This catalogue is valid until revoked. The printed 
colours in this catalogue might differ from the original 
colours. 

All designs are protected. 

Pebble Stones

50 x 75 cm	 020021

Das OEKO-TEX® STANDARD 100 Zertifikat steht für:
•	 Gesundheitlich unbedenkliche Materialien
•	 Für Allergiker geeignet
•	 Schadstofffreie Substanzen 
•	 Verantwortungsvolle Textilherstellung
•	 Sicherheit durch ständige Kontrolle

An OEKO-TEX® STANDARD 100 certificate verifies:
•	 No use of hazardous materials
•	 Anti-allergy properties
•	 Non-toxic substances 
•	 Responsible production
•	 Constant safety test approval

Le certificat OEKO-TEX® STANDARD 100 est 
synonyme de:
•	 Matériaux sans effets nocifs sur la santé
•	 Anti-allergie
•	 Substances non toxiques 
•	 Industrie du textile responsable
•	 Sécurité grâce à des contrôles permanents

Il certificato OEKO-TEX® STANDARD 100 sta per:
•	 Materiali innocui per la salute
•	 Anallergici
•	 Senza sostanze tossiche
•	 Produzione tessile responsabile
•	 Sicurezza attraverso continui controlli

La certificación OEKO-TEX® STANDARD 100 
garantiza:
•	 Materiales inofensivos para la salud
•	 Antialérgicos
•	 Exento de sustancias tóxicas
•	 Fabricación textil responsable
•	 Seguridad mediante un control permanente

Certyfikat OEKO-TEX® STANDARD 100 oznacza:
•	 Materiały bezpieczne dla zdrowia
•	 Nadaje się dla alergików
•	 Substancje wolne od szkodliwych chemikaliów
•	 Odpowiedzialna produkcja tekstyliów
•	 Bezpieczeństwo dzięki stałej kontroli

Das INSPECTED QUALITY Zertifikat bestätigt:
•	 Wasch- und Trocknereignung ohne markante 

Farbverluste
•	 Vollständige hygienische Schmutzentfernung
•	 Anti-Rutschverhalten
•	 Keine sichtbare Welligkeit nach Wasch- und 

Trocknergang
•	 Fußbodenheizungseignung
•	 Urinbeständigkeit

An INSPECTED QUALITY certificate confirms:
•	 Washing and drying without prominent loss of 

colour
•	 Completely hygienic after dirt removal
•	 Skid resistant properties
•	 No visible creasing after washing and drying
•	 Suitable for underfloor heating
•	 Urine resistance

Le certificat INSPECTED QUALITY confirmé:
•	 Lavage et séchage en machine sans perte de 

couleur notoire
•	 Intégralement hygiénique après nettoyage
•	 Propriétés antidérapantes
•	 Pas d’ondulation visible après passage en machine 

et au sèche-linge
•	 Adapté pour le chauffage au sol
•	 Résistant à l’urine

Il certificato INSPECTED QUALITY conferma:
•	 Possibilitá di lavare e asciugare a macchina senza 

perdite significative di colore
•	 Rimozione dello sporco completa e igienica
•	 Proprietá antiscivolo
•	 Nessuna ondulazione visibile dopo il lavaggio  

e l’asciugatura
•	 Idoneo a pavimenti riscaldati
•	 Resistenza all’urina

La certificación INSPECTED QUALITY confirma:
•	 Lavado y secado sin pérdida prominente de color
•	 Completamente higiénica después de eliminar la 

suciedad
•	 Propiedades antideslizantes
•	 Sin arrugas visibles después del lavado y secado
•	 Apto para suelos radiantes
•	 Resistencia a la orina

Certyfikat INSPECTED QUALITY potwierdza:
•	 Możliwość prania i suszenia w suszarce bez 

widocznej utraty koloru
•	 Całkowite usunięcie zabrudzeń w sposób 

higieniczny
•	 Właściwości antypoślizgowe
•	 Brak widocznych falowań po praniu i suszeniu  

w suszarce
•	 Nadaje się do ogrzewania podłogowego
•	 Odporność na działanie moczu

ISO14001

Kleen-Tex is proudly certified to ISO 
14001, the international standard for 
enviroinmental management.

This demonstrates our commitment to 
reducing environmental impact and 
continuosly improving sustainability 
practices.



Kleen-Tex Industries GmbH  
Fürhölzl 2 

6341 Ebbs | Kufstein 

+43 5372 61 380 
info@wash-and-dry.eu

www.kleen-tex-business.com

Find us on   LINKEDIN  facebook  instagram  pinterest
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